
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEti

Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

KONTRATA

KOMUNA E PRISHTINES, (n6 vazhdim "Autoriteti Kontraktues") nd njdren an6; dhe

N.T.p ,,Ulpiana", adresa: prishtine - Tregu i Madh, me num€rr te regjistrimit te biznesit 70157708 dhe

numdr fiskat 600255g73, perfaqdsuar nga snaoan Buzoku, drejtor (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne an6n

tjet6r, jand pajtuar te lrdhin njd kontrate fublike per punet e shdnuara me posht€'

Tituli: Ndirtimii Parkut ne Mat

me num6r identifikues: Nr. 616 18 076 521

Neni 1 L6nda
1 .l L6nda e kontrat€s 6shtd ekzekutimi i pun€ve nd vijim nga ana e Kontraktuesit Ndirtimi i parkut ne

Mat sipas specifikimeve teknike td detyrueshme dhe pjeses s6 ofertes financiare qe jane pjes€ e k6saj

kontrate

1 i nd - lagjen Mat Filli te kesaj kontrate do td

b o 6 kontrates per flllim , nd6rsa afati kohor pdr

o In caktuar nd plarrin e € kontrat6s per fillim te

p ,i unes

Neni 2 Qmimi

21 Qmimitotat ipun6ve duhetto jet€: 153.787,2t€, (Nj€qind r: pesdhjet€ e tre mij€ e shtat€qind e

tetddhjet€ e shtat€ Euro e nj6zet e kater eurocent).

2.2 emimii p6rmendur nd Nenin 2.i m€ sipdr duhet te jeto e vetrnja pagesd qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet td jet6 i prer€ dhe tti mos i ndn$htrohet ndry'shimeve.

2.3 pagesat do td b6hen nd pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose td Veqanta td kontrates

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn e kontraktuar n6 situacione. Sttuacioni i pa16

paguhet pas perfundimit te puneve n€ vler€ prej 50,000.00 € apo edhe me tepdr me konstatim nga

menaxheri dhe organi mbikdqyr6s i projektit i caktuar me vendim nga ZKA

pagesa e fundit, e cila nuk mund td jete me pak se 10% e vlerds s6 kontratds, do te behet pas pdrfundimit

td ounimeve t6 kontraktuara, bazuar nd raportin p€rfundimtar clhe l6shimin e gertifikates pdr kryerjen e

pundve nga personat e autorizuar - menaxheri apo ekipi per menaxhim td kontratds, nd harmoni me

dispozitat ligjore dhe kushtet e k6saj kontrate Qdo pages6 duhet te aprovohet nga iZyrtari i Prokurimit dhe

i financave td Autoritetit Kontraktues.

Neni 3 Rendi i pdrpar6sisd i dokumenteve td kontratds

3 '1 Kontrata pdrb€het nga dokumentet nO vijim:



(a) Marrdveshja e kontratds;
(b) Kushtet e Veganta td Kontratds;
(c) Kushtet e Pdrgjithshme t6 Kontratds:
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshird edhe Specifikimet Tekni
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

I Dokumentet e ndryshme qe e perb€jn6 kontrat€n konsiderohet se shpjego;

paqartdsis6 ose divergjencds, ato duhet td lexohen sipas rendit td pdrpards

rer.

rni 4 Komunikimet

I Te gjitha komun qd ka e kdtd der

a njera and dhe a ana € ceki Kor

:ntifikimit dhe duh e Post ose te Pel

toritetin Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Mena

Kushtet e Veganta tO Kontratds.

€rkon v€rtetim te Pranimit td sa
it Pdr Pranimin e komunikates m
se tij. N€ te gjitha rastet, dergu
e komunikimit te tij,

I Kudo n€ kontrat€ parashikohet p6r dhenien e ndonje njoftimi, p6lqimi, mir:

rveg n het ndryshe nd tille, pelqim' miratim, certifiki
'm€ tO fjaldt "njofton", ' ', "miratoj "ose"vendos6 "do t
: rreth miratim, pajtim, 6 ose vendim i till6 nuk duhe

sye.

I Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen n6 kater origjinale, tri pre

rntraktues dhe nje origjinale p6r Kontraktuesin.

njdra tjetren, dhe nd ri
nd td cilin jane dhene

rjet Autoritetit Kontraktue
ratds dhe numrin e saj
;onalisht. Komunikimet p,

herit t€ Pt'ojektit i emdrur

ai duhet ta thot6 kdte r

r shkrim, ddrguesi duhet
si duhet t'i marrd te gjitt

:imi, certifikate, ose vendi
:e apo verndim do te jete
, interpretohen nd pdrpul
td mbahet apo vonohet

td cilave jand per Autoritr

Pdr Autoritetin Kontraktues PEr kontraktuesin
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PJESA II E KONIRATES KUSHTE:T E PERGJITHSHME

P6rkufizimet

1.1 ,,Kontrate,,do te thote marreveshle tO lirlhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe {ontraktuesit 
sig eshte shenuar

nd formularrn e kontrates te nenshkruir nga paldt, dukeporfshire t€ gjitha shtojcat per 
fete 

dhe te gjitha dokumentet e

inkorPoruar me reference ne te

::;-i.-1r{.:.-.r ,.,,,' ",. r .1r.),

;'*'#5 iii.1";l;;iil"r,l'q'"i.nui:;ilili;'restauiim, meremetirn apo rreninf noe^esash' pajisje, struktura

inxhinieringu civil, struktura te tjera apo pjese te tyre

Neni 1

1 1O "KVK" do te thote Kushtet e Veqanta te Kontrates

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikue'sh6m

1.3,,Kontraktues operatori ekonomik (apo grupr loperatoreve eflonomik) icalktuar ne formularin e kontrates'

i cili (te cilet) esh ne kontr"te dhe esht€ i o"Otiguar ie kryeje punet sipas marr]eveshjes dhe i cili do td marr6

shumdn sipas ma es me kontrate

l4rinjeriuicaktuarnekushteteveEantatekont(apoci|idonjerikompetenti
aut A s), i citi eshte pergjegjes per mbikeclyrjen e k s se puneve dhe p€r te gjrtha

hol t'i t Kontraktues

1 5"Qmimi Kontratds,, do te thote shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas marrdvesflles ne formularin e kontrat€s'

1 0 "Vendi i nC0rtimit" do te thote vendi i caktuar per kry

1 7 "Pajisjet e kontraktuesit" do t€ thote e tere makrne

qe neuojiten per kryerjen e puneve te kontraktuara qe du

1 8 "Skicat" ndnkuptojn€ vizatimet, llogaritlet, informatat

kryerlen e puneve te kontaktuara

1 I "KPK" do te thote Kushtet e Pergjithshme te Kontrate

2 1 KVK e saktdsojnd cili esht€ ligi qe i percakton te gjitha Eeshtjet qO nr'rk jane te mb!luara ne kontrate

2.2 Konlratadhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet palOve hartohen ne gjuhln e specifikuerr n0 KVK'

Neni 3 Transferimi

3 1 Transferimi do t6 jet€ valid vetem nese ka marreveshje td shkruiar permes td ciles Kontraktuesi e transferon

kontratdn e vet ose nje pjese t0 saj te nje pale e trete

3 2 Kontraktuest nuK mundet qe pa miratim paraprak me shkrim nga l\utoriteti kontlraktues, ta transferojd kontratdn

ose nje pJese te saj ose ndonje perfitim apo interes nga aio, perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor te bankiereve te Kontraktuesil., te shumavel qe duhet td paguhen ose qe do

te behen borxh siPas kontrates; ose

b) nd rast te dhenies se te drejtes se Korrtraktuesit srguruesve t€ Kontraktue:il.pe.lLi? f?i!i?"r^9j,s"sen 
nga ndonje

person tjeter i detyruar ne rastei kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjern ose detYrinf in e Kontraktuesit.

3 3 p6r qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njr) transferimi nga Autoriteti krrntraktues l9k 9o F.lir9je Kontraktuesin nga

obligimet'e veta per pjesdn e kontrates qe tashme 6shtd realizuar ose per pjesen qe 
!uk eshte bartur.

3 4 pranuesit e dispozitave te kontrates ciuhet te ploteso1ne kriteret e pershtatshm$rise qe zbatohen pdr dhdnien e

kontrates perveQ ne raste kur transferimi behet ne banke apo kompani to srgurimit osle institucion tjet€r financiar'

Neni4 Ndn-kontraktimi

4 1 N6nkontrata eshte valide vetdm ndse l<a marr€veshje te shkruar permes se cilef Kontraktuesi ia beson realizimin

e njd pjese td kontratds se tij nje pale te tret€

4.2 Elementet e kontrat€s qe do te nenk.ontraktohen dhe identiteti i nenkontraktufsve i b€hen td ditura Autoritetit

kontraktues me rastin e dordzimit te ofert€s Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesvQ gjate implementimit te kontrates,



Kontraktuesiduhetten.loftojmeshkrimAutoritetinKontraktues'Autoritetik'ontraktues
vendrmin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimjl du!t^ iP,1l:.X':Yt 

?'^t1'?::'l
konirrltr..i nuk n€nkontrakton pa iutortztm me shkrim nga Autgrltet

J.po.rtr. duhet te pdrmbushin kerkesat e t)ershtatshmerise

43Autoritetikontraktuesnuknjeh|idhjekontraktorendermjetvetesdhen6nkon
ku e konsideron si te nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret

4 4 Kontraktuesi eshte pergjegles per aktet Sablmgt dh: fSl{:i:"1:il?;;r;:;;";, ;; ie 
',]'eiid'., 'ienvre 

si p-o tei'flTit"t:"':lT?^""?.L""n':'l"l::
;; ;,#i;;;" te iii np'ouimi i nenkontrallii'llt l9:T tl-:,t: fl,*]:t;;::,:";J#lH[i; ;,;j'"ki[;J; e irron Kontraktuesin nsa oblisimet e tij srpas kontrates

4 5 N€se nenkontraKtuesi ka marre ndonje obligim tO va 
-lazhdon 

per

periudh€s s€ sarancisd nenio"tr.tie nd-?i-1,9lF11'::t Xl':I"ll?.:]pts:l luullEe Jc Vsrqr - .. -.-- ,1_-,,-^,. r '^^ +'i

lunet qe niEfaredo momenti pas skaclimit te periu''ruo '- v-'.-rlclse' tl

kontraktues, me kerxese Jhe shpenzime t0 Autoritetit kontraktues, pOrfitimet e

oarancisd sd skaduar,

Obligimet e Autoritetit Kontralitues

DhEnia e dokumenteve

5.lNOseeshteenevolshme.brenda30drt€shnganenshkrimi.ikontrates'autol
Kontraktuesit, p" p"gute, nje iop;e t€ skicave te pergatitura ?9lt?.111'Iiljl?:"3:?:
il;;;# ite;i; ronlrates. Kontrak.ruesi mund te bteje kopje uera te I

dokumentevetjera,ne'"'t.""tojanenerJispozicion.Pas|€shimittecertifikates
; k#;;t;;tJiilionirrr.ires te gjltha skic;at, specifikimet dhe dokumentet tlera te

5'2POrvegneseeshteenevojshmepOrq€||imetekontrates,skicat'specifikimet
autoriteti kontraKtues nux duhetie perdoren as nuk duhet t'i komunikohen n,e pale te

oaraprak td autoritetit kontraktues

5'3 Autoriteti kontraKtues ka autoritetin per t,i |eshuar Kontraktuesit urdhra adm

dokumente plotesuese dhe udhezlmet qe lane te nevojshme pdr ekzekutim te mire t(

Neni 5

pergjithshme

6 2 Kontraktuest,
dhe duhet, n€se
kontrates

6,3 Kontraktuesi
iniciativOn e ti1.

Neni 7

6 1 Autoriteti kontraktues, n€ koh6n e duhur dhe n€ perputhje me ecurlne e pun

KontraktuesttneVenopunishteneperputhjemeprograminezbatimittedetyrave

ddmi nga ndonjd defekt te saj

Neni 6 Qasja n€ vend Punishte

nuk do te kete te drejte tO ndonje pagese pdr pdrmir€simet qe

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

oiate shf rvtezimit, duhet ld mir6mbale 9do oblekt te vendosur ne dl

ierkon"t'ng, Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ne 'gjendjen e

7 1 Kontraktuesi mund t€ k€rkoje ndihm€rr e Autoritetit kontraktues per marrjen e k

info1ratave mbi zak6net UrdhQ[atg apo ligjet anesole t0 RepubliKes se Kego

Kontraktuesi glat€ realizrmit t6 obligimeve te tr.1 me kontrate Autoriteti kontraktues

Kontraktuesit me shpenzime te Kontraktu{lsit

7,2 Nd bazO t€ drspozitave te ligjeve dlre rregulloreve mbi punen' Autor

u nuuoitnt" per ie lehtesuar piokurirnin nga Kontraktuesi p€r te gjithr

L;"n 
"'pun6s 

dhe lejet e qendrimit per personeltn, sh€rbimet e td cil'uo ''-"''
konsideron t0 nevojshme, si dhe lejet 13 qendrimit per famil1et e tyre

ta lajmeroje Kontraktuesin .Per
ndse nuk l€shohet autorlzlml
Te gjithe n€nkontraktuestt e

, megjithate mund td slguroJ'

te vet s dne te agjenteYe

Kontraktuesit, agjenteve te tij
i i nenkon'traktuesit nga ana

oeriudhd qe e tejkalon ate te

n€nkontraktuesi, Kontraktuesi
roje menj€herd te Autoritett

e te tilla P€r koh€zgjatlen e

kontraktues duhet ti laPe
kopje t€ s;Peciflkimeve dhe

skicave, sPecifikimeve dhe
Kontraktuesi duhet

dokumentet tjera qe i 1eP

nga Kontraktuesi Pa Pajtim

istrative q€ inkorPorojne ato

kontrates dhe POr komPensim

:ve, do ti jaP qasle dhe akses
p€rcaktuara ne keto Kushte t€

te tij ne gjendje te mire'

e origjinale Pas Perfundimit te

nga puna e Kryer me

t€ ligjevr-', rregulloreve dhe

te cilat mund t€ ndikojne te

ta jape ndihmdn e kdrkuar

do t€ beje t€ gjitha Perpjekjet
e nevojshrne, duke P6rfshird

dhe Autoriteti kontraktues I



Neni 8

obligimet e Kontraktuesit

Obligimet e Kontrakttlesit

8 '1 Kontraktuesi duhet t€ veproje sipas, urdhrave administrative qe i jep autoriteti

iOnSide rOn Se Kerh00a O njo urdfiri adminiEtrativ shkon portel fushdveprinit: f:i.:'
per shkelle te kontrates, do ta njoftoje autoriletin kontraktues per kete duke i paraqitur

[ir.iriit'e urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit aclministrativ nuk do td pezullohet per shkak te

8 2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dh,3 te veprojd sipas t0 gjitha lrglev'e dhe rregu

Kosovds dhe do te siguroj€ qe personeli i tij, te af€rmit e tyre, dhe punetoret vendore tt

8 3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidh

konfidenciale Perveg ne rastet (ur kjo!s;hte e nevojshme per qellime te ekzekutlmit te

ose shpalose asnje detaj te kontrates pa pa.tim paraprak me shkrtm nga 'Autoriteti

8 4 NOse Kontraktuesi eshte grup, perberJa r: grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin

kontraktues.

8 5 Kontraktuesi do te sigurol se punet do t€ fillolne dhe te perfundojne brenda

programin e bdr€ siPas Nenit '1 2

8'6Kontraktuesidotesigurojqet€gjrt|rapunetqeai/ajodotebeje.sidhertpar
punimeve do td b€hen ne-koh'e One ne perputhje me standardet pFftkgl.' 

Ielo-d3l
me teoer me shkallen e aftdsis€ dhe zellit, er ciia do te pritet nga nje kontraktues i afte

pund td ngjashme

g 7 Kontraktuesi do t€ siguroj per cil€rsine e punes dhe pdr cilesine e mal

punonjesve qe jane pOrdorur p€r realizirnin e puneve te kontraktuara

8 8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonen e ndertimit menj€here pas fillimit te punes per

a.ndqoftdseryerjenepun|3vepajisjeterOndasr.ekskavatoret€||o1eve
llojeve te ndryshme, t€ larta, etj do te perdoren dne

b ne menyre mos demtoje kalirntaret e rastit, objektet p€rreth, trafikun etj

te veprojne sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve

8 9 Kontraktuesi do t€ jete pergjegjes p6r srgurine e te gjitha aktiviteteve ne vend

Neni 9 Personeli

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

9.'1 Kontraktuest duhette punesoj personel kyg dhe t€ perdor pajisle te identifikuara

ose personel tjeter dhe palisje ie aprovuara nga menaxheri i prolektit Menaxht

zdvendosim t€ propozuar te personelit kyg dhe pajrsleve vetem nese kualtftktmet e

iane ne thelb te barabarta ose me t€ mir€ se ato te propozuara gjat€ ten'Jerit

1O'1 Kontraktuesi do te, jo me vone se dita e ndnshkrtmit t€ kontrates, furnizoj Aut

ekzekutrm te Dl0te dhe te mire te kOntrete{; Shuma e SigUilSe d0 te SaKtes0net ne

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per Qfaredo humblele qe eshte pasoje

duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit

1O 2 Sigurimi do t€ vazhdoj t€ mbetet i'vlef,shdm 30 dite pas l€shimitt€ Certifikat€s

1O 3 Siguria e ekzekutimit te kontrates rJo td jet€ ne formen e dhene ne pjesen lV te

Neni 11 PdrgjegjEsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1 1 '1 Nga data e fillimit e deri sa te leshohet Certifikata e Korrigjimit t,B Defekteve,

vdekja, dhe humbja ose d6mtimi ipron€rs (perfshire pa kufizim, Punet, lrnpiantet, Mat

e Kontraktuesit dhe prones se afert
rralet, dhe Pajisjet) jane rreziqet

aktues Ndse Kontraktuesi
ai, duke iu eksPozuar ddntmtt

e tij brerrda 30 ditesh pas

njoflimi

n€ fuqi n€ RePublikOn e
gjithashtu t'i resPektojn€ dhe

me kontraten si Private dhe
trates, ai rruk do td Publiko1e

aktues

me shkrim td Autoritetit

t te caktuar rene dakord ne

e defekteve gjate realizimit t€

orocedurat erkzistuese dhe P€r
me pdrvoj€ qe ka ndermarr

dhe cilesisd Profesionale te

e meposhtme

ndryshme, vinQa, kamione te

tender e tij per te kryer Pund
i Projektit do t€ aProvoj gdo
p€rkat€se, ose karakteristikat

Kontraktues me siguri Pdr

Oiguria o oKzeKutimit dg t0
mosekzekutimit te Dlote dhe te

Pranimit te P6rkohsh€m.

rreziqet e l6ndimeve personale,



(a)
(b)

'1 12 Kontraktuesi duhet te sigurol n.;e srgurim nga dita fillimit

defekteve nd shumat e pdrcaktuara nrl KVK per ngjarjet e

Kontraktuesit:

humbje ose dOmtim i Pundve, lmSrianteve dhe Materialeve;

humbje ose d€mtim i Pajisleve;
;;;bj; ose ddmttm i prbnes (perve' Pundve' lmpianteve' Materiirleve dhe P

0ne
(d) demtim ose vdekje e personelit te tlj

11 3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas n6nshkrimlt te kontrates duhet t'i dergoje

certifikatdnperSigurimqekaperqe||im|<onrpensiminenevo.lshdmperte|Siguruar

ll.4Neqoftesekontraktuesinukofronn1€sigurimteti||eateherekontratado
kontraktuesi do te perjashtohet nga pjes€miarrja n6 aktivitetet e prokurimit per jo me 

I

ll5Neqoft6seekzistojnearsyetemjaftueshmedhebind€seperzgjatjr:neafatitt0t
Autoriteti KontraKtues mlnd te'zgjasd afatin e caktuar p€r dor€zimin r: certifikatds

SiOUfimtn dhO tO ZbrgSo gmimin e shpdrblimit nga frtimi i kontraktuesit

Neni 12 Programi

I 2 1 Brenda kohes se specifikuar ne KVK, llontraktuesi do t'i dorezoj€ Menaxherit t€

P;s;;i J; te permoale se paku me se vrJon:.m€nvr6n-se sKoTt:fflllT^"t^"J^:
." ieir"r,"i pei Jore.inl dhe miratim te, viz:atimeve. metodat e pergjitt'rshme qe do

secilin aktivitet t€ sPecifikuar

,12'2NOsemenaxheriiprojektitpermeteperkerkonmodifikimeneprogram|ne
kontraktuara, kontraKtuesi duhet ta rishikoj€ edhe nj€here programin dh,e t'ia ktht

Kontraktuesi do td azhurnoj Programin rre irrtervale jo md shum6 se periudha e pe

123 Per gdo pak€naqesi apo mosmarreveshje ne [dh1e me modifikirnin e prog

argument me shkrim Menaxherit te Prolektit

12 4 Paraqitja e programitte illle duhe perfohiro 9dg shtese nga menaxheri i Pr

detvrimet e iontraktuestt srpas puneve le krtntraktuara si dhe gdo modrfikim te pe

do,terezu|tojenendonjepagesesh..eseperKontraktuestn,nesekjoka
kontraktuesit gjate perpilimit te programlt

Neni 13 Siguria nd vend Punishte

13.1 Kontraktuesi do te kete te drejtOn td ndaloj qasjen n€ vend-punisht'-'per gdo pel

zbatimin e kontrates, me perjashtlm t€ pers;onave td autorizuar nga Autoriteti Kontrak

13 2 Kontraktuesi do t€ siguroje sigu"ine ne vend-punishte gjate gjithe p

pergjegjes per te marre hapat e nevojsihdrn ne interes te punonjesve te tij'

bafevJie treta, pdr te parandaluar Edo luntb1e ose aksrdent t cr1 mund t'3 rezulto1d

13 3 Kontraktues hapat e lJegJeslne e

siguruar qd strukt istuese mbahen Ai

mL shpenzimet e skerme e cilat jane

te detyrave ose q erkr>hen 3s

Neni 14 NddrhYrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ siguroje qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojnd deme,

komunikimit te tilla si rrugel, hekurudhat, rruge ulore dhe aeroporte. Ai, nd veqanti,

pesh€ kur zgjedh rruget dhe automjetet

142 Qdo masd te vegante te cil6n Kontraktuesi e konsideron t€ rtevolsnme,

Kontraktues me q€llim te mbrojtjes apo per t€ perforcuar pjeset e rrugeve, ura

Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuel

Autoritetin kontraktues pdr qfar€do masa t€ veQanta qd ai synon te ndermarre para

shkaktuara ne rruge, ura nga transporti i materialeve apo pajrsleve do te Jete nd zime te Kontraktuesit

te punimeve deri nd I

meposhtrne te cilat
te periudhes garantuese te

oer shkaK tO rreziqeve t€

) ne lidhje me Kontraten

tit Kontraktues Policen dhe
aoo ddmet e Pesuara

konsiderohet e anuluar dhe

se n1e vit

te certifikates mbi sigurim,
sigurimin ose te eliminojd

t njd program Per mlratlm
timin e pr.rn6ve, afatin kohor

zbatoie, dl'e afatin kohor P€r

nd kuad€r te Puneve te
prapd Menaxherit t€ Projektit

ne KVK

it, kontraktuesi do te siguroje

nuk do te zvogeloj ose te rrls

ne progranrin e Punlmeve nuk

si pasoj€ e neglizhencds s€

nuk 6sht€ i perfshire ne

se ekzekutimit dhe do t0 lete
te Autoritetit Kontraktues dhe

kryerja e puneve

dhe me shpenzimet e tij, Per te
te jete pergjegjes Per slgurlmln,

nevojshme pOr zbatimin e duhur

pengojne trafikun ne, lidhjet e

te marre parasysh kufizimet ne

eshte kerkuar nga Autoriteti
do te bartet ne shpenzime te

Kontraktuesi duhet t€ njoftoje
kryej ato Riparimet e demit te



Neni15 Tatimi

151 Kontraktuesieshte pergjegjes per trl gjitha tatimet dhe detyrimet dol]anore n€

se Kosov€s

15 2Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane pefshire ne

15'3MenaxheriiPro.lektitdotOharmonrzojeqmiminekontraktuarnesekonstaton
Oetyrimeve doganore brenda dates prej Za Oitesn para dordzimit t€ tenderit dhe t

pdrfundimit t0 Pundve

15 4 Menaxheri i Prolektit nuk do te leJoji) ndryshimin e gmimrt te kontraktuar per shkak

ngritjes se detyrimeve doganore ne qofi€' se k1o ka ndodhur g1at0 kohes sa ka qene ne

Neni 16 Kostoja e RiParimeve

16 1 Humbja ose d€mtimi i Pundve ose Materialeve qd do te perfshihen n6 Punet ne

tUnO te pgfludh9s 99 Korriglimit t€ Defekteve do t€ rregullohet nga Kontrafrtuesi nd kost

ose demtimi lind nga aktet ose mosveprimet e KontraKtueslt

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimii puneve

1 7 1 Kontraktuesi do t€ f illoj pun€t brencla afatit kohor td specif ikuar ne KVK

17.2 Kontraktuesi do te ndertoj dhe instaloj Punet ne paltim me specifikirnet dhe Vi

pajtimmePrograminedorezuarngar:ontraktuesr.ip6rdit€suarmemiratimine
olotesot ato brenda afatit kohor te specif ikuar ne KVK

18 2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar s3 mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta

se ka per qellim te beje kerkese per zgljatje t€ periudhes se. realzrmit q?i1?,:l:)::
pe*"q ner'u ka ndonj€ marreveshle tjdiei ndermlet Kontraktuesit dhe l\utoritetit K

Autoritetit Kontraktues t€ dh€na gliineportsnirese ashtu qd t6 mund te kcrntrollohet k

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te deta,leve stpas Nenit 18 2 Autoritett Kt

Kontraktuesit k€ie zgjatje te periudhes se realizimtt ndse mund te arsyetohet'

retrospektrve, ose ta rnfoimoj6 Kontraktuesin qe nuk I eshte dhene e dre1ta per

Neni 18 Zgjatla e Periudhds :;€ ekzekutim it

18 1 Kontraktuesi mund t€ kerkoje zgjatje te periudh6s sd ekzekutimtt n6se reallzlml I

se do t€ vonohet, per ndon1eren nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka dds;htuar t'i plotesoje obligimet e veta slpas

b) Forca madhore tO p€rkufizui:ra si ne Nenin 38;

Neni 19 D6met e likuiduara

19 2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituilr te drejten e vleres maksimale r"rd bazd te

Kontraktuesin:

(a) konfiskoj€ garancin€ e realizimit; dhe / ose

(b) tO nderprese kontraten, dhe

191 Kontraktuesi do to paguaj ddmet r: likuiduara Autorrtetit Kontraktuers ne norm(

Oite qe Data e PdrfunOimit esnie me vone se Data e Kdrkuar e Perfundimit Shuma

Jrn"i1"te1r,"lo1 shumen e percaktuar rre KVK Autorttett Kontraktues nr,und te zbres

oer shkak id Kontraktuesit Pagesa e d6meve te likuiduara nuk do te ndikol nO detyrir

(c) te hyle ne nje kontrate me nje pal6 td trete ne koston e Kontraktuesit por ofrimin bilancit td punimeve

me Ligjin e RePubltkOs

in e kontraktuar

se ka ngritje te tatimeve one

tds s€ fundit te v€rtetimit t0

ngritjes s€ tatimeve dhe/ose
vonese kontraKtuesl

te Datesr se fillimit dhe ne

e Kontraktuesit nese humb1a

met dhe Punet do te kryhen ne

xherit te Projektit dhe do te

rates se tij 'vonohet, ose Pritet

Autc,ritetin Kontraktues
sideron se ka te drejte dhe,
tues, brenda 30 dit€sh i jeP

do ti lejoje me shkrim
prospektive osene menyre

te periudhes

ditore te cekur n6 KVK Per gdo

e demeve td likuiduara nuk

met e ltkuiduara nga Pagesat
e Kontraktuestt

19 1 ai mundet, Pasita njoftoje



[[eirriolst dno rnj$htEriti

20.1 Nje regjister ipunes do te, perveq kur parashikohet ndryshe nga KVK' mbaheir nd vend-punishte nga ana e

t<ontrafttuesii i cili do te mbaje te pakten informacionin e meposhtem:

Neni 20 Regiistri i Punds

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

pagesave qe duhet bere Kontraktuesit

a)

o)

pEl luulrsJ rw rvjusr'":': '- - --.. : -r^ r-^q: ir^ m,,n nc hanrrr.{nktt

"il?H:ffi# 
;"d;; " pr.e' n€ qdo xone otrg 1yi tl helur coku - . 

,

Shenimeveteci|atairkonsiderontenev'ojshmeperinformau|9n|netU

20'3Sipaskerkesds,Kontraktuesidotasiguro.lOAutoritetinKontraktu,:smeinforrrjacionineduhurpertembajtur
regjistrin e punes ne menyren e dunur'

Neni 21 Origjina dhe cildsia e punimeve dhe materialeve

21.1 punet, komponentdt dhe materialet do te jene ne perputhje me- specifikimet, lvlzatimet sondazhet modelet'

mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera ne kontrate one do te mbahen n6 dispozicion te 
{utoritetit 

kontraktues per qeilime

identrfikrmi gJate gJithe perrudhOs se realizimtt

laktinl6kerkesetedergu|rngaKontra|ltuesitekAutoriteti
I .rrmiin e Lor:it dhe venoinlt<u do te zhvillohet pranimi i till6,

1 kerkese duhr--t te certifiko{ren nga autoriteti kontraktues se

'a n ne pune

21 .3E htma ujtqedo '"
kompo jhe du hen menj'3 lm

+iatitt 7 raktue mundesia he
UeLUr 4 -^h^^ ^A- af.
artikuit ale dh nohen Pe'

22 1 Autoriteti Kontraktues do t€ emeroj "Menaxherin e Proiekti(' to r:ekur ne KVI

mbik€qyrjen e ekzekutimit te puneve glite tere koh::,'-d'l!,ill11t:-"-.:9:-,oJ:*".1
, i cili do te jete Pergjegjes Per
re e fillimit ta: Puneve e deri ne

ll.an';'. periudhes Earantuese t0 defeKeve dne per raportim te K Autrlflt0ti K0ntra IVVY'

222 Qellimi i mbikoqyrjes eshte te kontroiloie cilesine e puneve dhe cilisin€ e mater]ialeve t6 perciorura ne paltlm me

soecifikinret teknike te rena dakord

22.3 Kontrakluesi do te siguroje qe kornponentet dhe materialet te dorozohen ne kofre ne velg pdr ti lejuar

kontraktues qe te vazndojE me pranimin e komponenteve dhe materialeve. Kontrakt$esi konsidercrhet se ka

liJilriri,i*,5ti,.erne qe'rr.ii'i n".e,ne rlte atpert, dhe nuK do tr tetohet qe te p4raqese ndonJe arS!€ pur vvi'|sDs

nd p6rmbushjen e detYrave

22 4 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe te linspektol€ l""ll"l9l"-"Tjiilli
testoje komponentet, materialet, dhe nljeshterine, dhe te kontrolloje progrestn LY:ll'::i:testoje komponentet, materialet, dhe nljeshterine, dhe te kontrolloje progrestn loorrrrrrrr' I'e

qfarddo artikulli qe pergatitet, fabrikohert ose prodhohet pdr ofrimin e sipas kon ktoje nese

komponentet, materialet dhe mjeshteria kane cilesine dhe sasind e kiirkuar prodhimit'

fabrit<imit pergatitjes ose ne vend-pun shte ose ne ndonle vend tjeter, siQ mu

22 5 N€se komponentet dhe materialet i kane kaluar testet, Autorrteti kontraktues dQ ta njoftoje Kontraktuesin ose do

te miratoje certifikimin e procedurds lichur me k6tO

22 6 N€se Autorrteti Kontraktues dhe Kontraktuesr nuk pajtohen per rezultatet e te$tit, secili do te jape nje deklarate

per pik€pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritles se mosnrarreveshjes fe tille. Autoriteti kontraktues ose



23 1 Kontraktuesi pa humbur kohe do te informoj0 Menaxherin e Projektit, ne qofte se

ne skica (vizattme) ,po .JnL n€ specifrkim gjate'kryerles se puneve duke ra terhequr v

Kontraktuesi mund te k€rkojne qe keto teste te pdrs€riten 19 
t111ett3]-xfll1!.h:

kerkon, nsa nj€ ekspert qe 2sjidhet me p€lqimin-e Pti??I!et^l:9[: ]:p"":,:"",
f,o.tir[tr., icltiOo ti komunikoje rezulratet e keryre testeve pa.vonese 

'ej""e petiu.Oittare. fostola e rijtestimit 'Jo tO baftet nga pala prkdpamla e te cilit

testimit

Neni 23 Paralajm6rim i hershdm

me vone ne kualitetin e Puneve

Prokurimin Publik

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24 1 Pagesat do te behen n€ Euro

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

Neni 26 Parapagimi

26,1 Autoriteti Kontraktues do t€ bOle pragesd paradhenie Kontraktuesit te shumave

caktuar ne KVK kunder dispozitds nga Kontraktuesi i nj6 Garancioni id

23 2 Nese Menaxheri i Projektit voren el(:zistlmin e dlsa gablmeve apo leshimeve,

Linii, .iltlo Oo t'i evitol menj€here dhe do t'i konsideroj pasojat

23'3N6sepa|€tneKontratev|erdsojn€send€rrimetsubstancia|etepuneve]anet
groit.u. ti tilla ose t" pe4t.ntitevg !e 9iral.9-11?:t1tli":ltlo]1g,"",i"^:l l::,
FiJiJri'i .. nuinx"prnit me autoritelin kontraktues do te korrigjoJne dhe

24.2Pagesa|doterregu||ohenpdrzbritjeparadh€niedhet0mbajtjes
pagual (ontraktuesit shumen e certifikuai n ri r Prolektit brenda 30 diteve

lui"riLti Kontraktues ben nje pagese me ntraktuesit do ti paguhe-t tntt

p, eardhshme InteresidotSllogaritetngadata netecllenpages€rduhettdi

esremeVonese,erregu||uarsrpasbankavevendasep6rkredineseKtorine

24 3 Artikult e Puneve per te cilat nuk Oshtd dhend normd apo gmim nuk do td

Oo t. f,ont,O"rohen te mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ne Kontratd

24.4 Pagesat bdhen sipas fatur€s se ldshuar nga Kontraktur:si do td bel

ndPjesenV,Financiar,ik€sajkontrateq€ep|otesonKontraktuesi.I
kerkesds per et to p0rd0re1. per i'i rapoftuar ndrySnimet ne ll0garino bar

25 l Paramasa dhe para||ogaria duhet te permbalne palisle per ndertim, InStaIim, tes

duhet tO kryhet nga ana ekontraktuestt Paramasa dhe parallogarta p€rdoret per

kontrrtu"6i do tipaguhet per sasine 3 punes se kryer ne normen e Paramas€s

25.2 Ne rast te kontrat€s paushallo, Pdrshkrimr i Aktivitetit duhet te p€rmbaj aktivite

ana e Kontraktuesit Pershkrimi i Aktivitetit perdoret pdr monitorim dhe k;ontroll t€ k

cilave Kontraktuesi do td paguhet. N6s,e pagesa per Materiale ne vend punim do te

iei*g"i shpdrndarjen e Mat-erialeve no vend punim vegmas ne P€rshktimin e Ak1vi

pranueshme per Autoritetin Kontraktuers n6 sasi dhe valut6 te barabarte me para Garancia do te mbetet ne fuqi

na, ose nerse ndonjera Pale
do t'i dordzohen autorltetit

Rezultatet e ri-testimit do te
se €shtd gabim nga n-

ndonje gabim aPo l6shim

ejtjen se ato mund te ndikojne

ato ne skica apo ne sPecifikim

te nevojshme P€r shkak te

ontratos, atdhere Menaxheri i

situat€n siPas LigJlt te

Autoriteti Kontraktues duhet t0

data e qdo certifikate. NOse

per page,se me vonese ne

bere, deri n6 daten Kur Pagesa

nga Autoriteti Kontraktues dhe

nd lloqarine bankare te dhene
formular, q€ i bashk€ngjitet

, dhe punen e t(omlsloneve qe

llogaritur g:mimin e kontrates
Parallogarisd Per gdo artikull

me qmim per punet e Kryera nga

sd aktiviteteve n€ baze td td
veQ e veQ, Kontraktuesi do

percaktuara n€ KVK nga data e
tdzuar Bankiar nd njd formd t€



deri sa td behet pagesa e pare, por shuma e garancisd duhet te reduktohet nd

paguhet nga Kontraktuesi Interest nuk dc t€ paguhet per parapaglm

26.2 Kontraktuesi do te perdorin parapaglmin vetem per te paguar Pajisjet, mi

nevojshme posagerisht per kryerjen e puneve. Kontraktuesi duhet te dds;htol:?
ne X6te menvre me furnizim te kopjeve td faturave ose doKumenteve te tj(3ra per Men

26 3 Parapagim do tO paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pallesat

pas orarit t€ perqrndjeve te p€rfunduar t€ Puneve ne baze te pageses

yre progrest!'e nga snuma qe

dhe shpenzimet e tjera te
paradhdnie dsht€ Pdrdorur

rin e Projektit

he pdr shkak te Kontraktuesit,

odrfundim e terd td Pun€ve
aktuesi mund td zevendesoj

e leshimit te deklarates se

te vleresuara te Puneve te

r cilesine e punes dne vefleton

se punes n€ Paramas€ dhe

vleren e aktiviteteve te

kompenslm

pranrmit, do te dorezoje tek
.Oa.51st€:se qe tregojne ne

shumat e m€tejshme te cilen
te pergatis deklaraten e

glithe tnforrnacionit te k€rkuar
aten e llogal.ise perfundimtare,

dhe i te gjitha shumave te cilat
ktues tek Kontraktuesi, ose

Neni 27 Mbajtja e Paras€

27 1 Shuma, e specifikuar n€ KVK, do td ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri

Kjoshumeneasnjerastnukdotetelkalol 10%evlerestotaletekontratesi origjinale F

parate e mbajtura me garancion bankar 'me kerk'ese

27 2 shuma e mbajtur ose garancia e rnbajtjes do te paguhet brenda 30 ditesh nga

lloqans€ odrfundimtare te referuar ne Ne:nin 29

Neni 28 Vdrtetimet e pages€s

28 1 Kontraktuesi do t'i dorezojo Menaxherit te projektit raportet mujore te

odrfunduara me minus shumdn kumulative te vertetuar me pare'

28 2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloie punen e kryer t0 k0ntrektueslt pgr te

shumen qe duhet t i paguhet kontraktue!;il

28 3 Vlera e punes s6 kryer do t€ p€rcaktohet nga Menaxheri i Projektit

28 4 Vlera e punes se perfunduar p€rfsftin
aN6rastineKontratesseParamasesdhePara||ogarise'V|eren

Parallogarr qe 6shte perfunduar; ose

b Ne rast te kontrat€s paushalld vlera e punes se ekzek,utuar do I

pdrfunduara ne Pershkrim n e Aktivitetat

28 5 Vlera e punes se peffunduar perfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve

Neni 29 Llogaritja perf undimtare

29 i Kontraktuesi jo me vone se 90 ditd pas lOshimit te certifikates pOrfundimtare

Menaxheri i Projektit nje draft te deklaratds se llogaris€ pdrfundimtare me dok

detaje vlerdn e punes s6 bere n6 perputhje me kontraten, se bashku me te
Koniraktuesi konsideron Se duhet paguar sipas t(ontrates, ne menyre qe Menaxheri i

llogaris€ perfundtmtare

29 2Brenda 30 diteve pas pranimit te d-aft-deklarates se llogarise pefundimtare dhe

ne menyre te arsyeshme p6r verifikimin r: saj, Menaxheri i Projektit do te t)ergatise
e cila oercakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratOs; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriterti Kontt

i takojne Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, nese ka, nga Autoriteti
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kon:raktues, si9 mund te jete rastt

29 3 Menaxheri i Projektit do t€ l6shoje t: autoriteti kontrakt
deklaratdn e llogarise pdrfundrmtare qe paraqet shumen p

te kontrates Autoriteti kontraktues ose perfaqesuest i tt1 t a

e llogarrsd p6rfundimtare, si n.1€ njohje e vleres se plote d

menjeherd do td dordzoje nje kopje te renshkruar te Mena

Neni 30 Shkaqet p6r komPensim



30 1 Shkaqe per rompensim konsiderohen ngjarjet si ne vtltm

Autoriteti Kontrat(tues nuk lejon qasje ne nje pjese te vend nden mit data e
\o/
(b)

mbnOel zbulohet se nu defekt
(d) Kontraktuesit itetet Publrke

shpenzime shtese Per sln'

(0
(g)

fVf enaxneri i Projektit urdheron shtyrje pa dhene llogarl per kete' ose

\#.it,*".i".Ji a-po uontzimet e duhura per'krverlen e-puitY: l:^,[":fu;t:fi l:
(c) ffi;;fifi ipr"J"ktli ffoheron kontraktuesrn qe t'i zbutol€ ose kryeje testet

sherbrmet komunale ose /\utoriteti K

(e) ParaPagtmi vonohet

iffrYaffir;toi.*', pa arsye te justifikuar vonohet ne leshimin e 
Y9l?.Ull

plr shkak t€ joprofesionalizmit td KontraktuesI

302NOsenjengjarleeti||€ndodh,atehereQmimiiKontratesdoterregLl||ohetpoa

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e P6rgjithshme

3llVerifikimiipunevengaAutoritetiKontraktuesmeqel|imtepranimitteperKons
te Kontraktuesit Mungesi e kontraktue ,it nuk do te jete pengesd p€r verifikimin

informuar prej te pakt€n 30 diteve para dat6s se verlflklmll

Neni 32 'l-estet 
P6r P€rfundimin

32lPunetnukdotepranohenderisatejenekryerverifikimetdhelegJetecaktuar
Kontraktuesi duhet te nfofto1d Autoritetin (ontrakiues p€r r1at€n ne te cilen verifikimi

322Punetteci|atnukp|ot€sojnekushtetekontratds,duhet,nOsekerkohet'teS
t<ontraX.tuesi ose te ripaioh"n, iiprt kerkes6s se Autoritetit Kontraktues, perndrysi

;;;;; ;e shpenzime ie Kontraktuesit, nte urdhdr te Autorrtetrt Kontraktues

Neni 33 Pranimi i Pdrkohshdm

33 1 Punimet do te merren p6rsiper nga Autoritetr kontraktues kur t€ ken€ kaluar ne

pranim dhe te lete tesnuar ose konsrdirrohet te Jete l6shuar, njd certifik'atd e pranir

33 2 Kontraktuesi mund e nloftuar Autoritetin Kontraktues' per nje c

jo me heret se ,1 5 dite p pas mendimit te Kontraktuesit, te jene te g

Autoriteti kontraktues br pas prantmit te aplikacionit te Kcrntraktuesit

a)t'iIeshojekontraktuesltcertifikatenepranimrttepOrkohsh0mmenjek
duke thbne, ndse kio eshte e pershtatshme, rezervat e ti1 dhe perveQ

sipas mendimrt t6 trj jane perfunduar punet ne paltim me i;ontraten

perkohshem, ose
b) iarefuzoje aplikacionin, duke idh6ne arsyet e ti1 dhe duke'specifikuar

te trl i kdrkon nga Kontraktuesi p€r ta leshuar certifikaten

Kontraktuesr has ne pung"iu pei kryerlen e akttvtteteve t€ pundve td kon

33 3 NOse autoriteti kontraktues nuk arrin ose te leshoje certifikaten e pranimlt

furnizimet brenda njo periudhe prej 30 ditdsh, ai do te konsiderohet se ka leshuar ct

periudhe

33 4 Pas pranimit te perkohshem t6 puneve Kontraktuesi i gmonton dhe t heq struk

q6 nuk kerkohen me p6r p€rdorrm perritazi me realizimin e kontratds Ai gjithashtu

pengese dhe do te bej6 ndonje ndryshlm te gJendJes se vendrt te pranlrnlt slQ ker

Neni 34 Pdrgjegj€sia mbi Defektet

34 ,1 Kontraktuesi do te jete pergjegjes per m€njanlmin e defekteve, orse demeve,

mund tO shfaqen apo shiaqen glate perrudhes se defekteve dhe te cilal lindin nga t

e specifikuar n€ KVK

apo nuk i jeP skicat (vizatimet,

e caktuar si ne kontrate
pundn pdrfundimtare, e cila

shkaktoin0 vonese aPo

permbushje te Kontrates
ra td cilat Pengesa nuk Jane

ose final do t0 b€het ne Pranl
kusht qe Kontraktuesi te jete

ne shpenzime te Kontraktuesit
testet te tilla mund te fillojne

dfre rinddrtohen nga

kjo do te b€het Pas njoftimit te

td k€naqshme testet Per
t6 perkohshem

fikate te pranimit t6 Pdrkohsh€m
e per pranim te Perkohshem

oer Autoritetin kontraKtues
rash, edhe daten ne te cilen

jane t€ gatsfrme Per Pranim te

te cilin, sipas mendimit

pdrkohsh€rn ose t€ refuzojd
ne diten e fundit tO asaj

at e o€rkohs;hme dhe materialet
te heqe ndonje mbeturin€ aPo

ne kontrate,

ndonje pjese te puneve te cilat



perdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mjeshteria ose dizajni i

/ ose
qdo veprim apo mosveprlm i Kontraktuesit gjate periudhes se defekteve

34 2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta permiresole defekttn ose d€)mrn sa me

mbi perqieglesind e defekteve per te gjitha zevendesimet ose rinovimet do le filloj nga

6shtd bere oer kenaqesin€ e mbikeqyrdsit Nese kontrata mundeson pranlm te pjess

Vazhdohet vetem per ate pjese tO punimeve e cila eshte ndikuar nga nderrimi apo rrn

34 3 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonje dem gjat€ perludhes se

menaxheri i projektit do ta njoftojne Kontraktuesin N€se Kontraktuesi nuk arrtn

brenda afatit kohor te percaktuar n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund tr3:

a) te kryeje vete pune, ose te punesoje dike tleter per kryerjen e punlmeve, ne r' 
ne ie cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do td zbritet

garancite qe mbahen ndal Kontraktuesit ose nga te dy; ose

b) t€ nd€rprese kontrat€n

34 4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund te arrihet menjdher€ os;e, pasi eshtd

te marre masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund

Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet te informo.;e sa

Kontraktuesin per veprimin e marre

34 5 Periudha e pergjegjesis€ se defekteve do to parashihet ne KVK dhe specifik

periudhes se pergjegjesise se defekteve nuk eshte e specifikuar, a1o do te lete 365

defekteve do te filloje ne dat€n e pranimtt te perkohshem

Neni 35 Pranimi Perfundimtar

35 1 Pas skadimit te periudhds se garancise ose, ne rastet kur ka me teper se nje

s€ fundit. dhe atdher€ kur t€ iene zgjidhur te gjitha defektet apo dtimet, :
Kontraktuesit nj€ certifikat€ t€ pranimit pdrfundimtar, me nj€ kopje Au1;oritetit kon

ctlen Kontraktuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontrates dhe n€ menyre te tille

kenaour Certifikata perfundimtare e pranimit do t€ ldshohet nga autoriteti kontraktues

i periudhes se garancise ose menjehere pasi riparimet eventuale qe lane kerkuar

en se jand realizuar plotesisht derisa td Jete nensht(
t dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktues, e

a)

D)

35.3 Pa marre parasysh leshimirfr e certifikatds perfundimtare, Kontraktuesi dhe

te detyruar per plotesimin e obligimeve qe dalin sipas kontrates para leshimit te (

dhe te cilat kand mbetur te paredlizuara nd kohdn kur ldshohet certifikata p€rfundim

e obligimeve tO tilla do td pdrcak{ohen duke iu referuar dispozitave te korrtrates

Shkelja e kontratds dhe shkdPutja

Neni 36 Shkelja e kon$ratds

36 1 Pala ka shkel€ kontraten nQse nuk arrin te shlyej€ ndon1e nga obligimet e veta

36 2 Ne rastet kur ndodh nje sh@lje e kontrat€s, pala e demtuar do te kerte te drejte

a) d€met, dhe/ose

b) nderprerjen e kontrates

36 3 Perveg masave te siperperinendura, mund te jepen dOmshp6rblime Ato mund

a) deme te pergjithshme; osQ

b) d€me td likuidueshme.

36 4 Mbulimi i d€meve, pagesa! apo shpenzimet qd rezultojn€ nga zbatimi i

35.2 Pun€t nuk do te konsidero
pranimit nga Menaxheri i Projekt

zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita

i Kontraktuesit; dhe

te Jete e mundur Periudha
kur zevenddsimt ose rinoviml

oeriudha e defekteve do t€

autoriteti kontraktues ose
nje defekt ose nje dem

dhe kosto te Kontraktuesit,
pagesat e pritura ose nga

r, nuk €shtd ne gjendje qe

te kryejn€ punen ne kurriz t€
shpejt qe te jete e mundur

teknike Nese kohdzglatja e
Periudha er Pergjegjesise se

, pas skadimit te periudhes
kontraktues do t'i l€shoje

. duke cekur daten ne te
autoriteti kontraktues te jete i

30 ditdsh nga skadimi
s Nenit 34 te jene pdrfunduar

ar certifikata p€rfundimtare e
kopje tek Kontraktuesi

teti kontraktues do te mbeten
p€rfundimtare t€ pranimit

e oranimit, Natvra dhe masa

kontrate

keto kompernsime:

Jene

tO parapara ne k€t€ nen do te
ose me pagese nga srguna



Neni37 ShkdPutja e kontratds

37 1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shke

themelore t€ Kontrates

37 2 Shkelja themelore e kontratds do t€ perfshtjne' por nu

a Kontraktuesi nderprene punen per 15 dit€ rresht pa qen

autorizim td menaxherit te projektit;

b. Menaxheri i projektit urdheron Kontraktuesin pa arsye t

te kontraktuara per me shumd se 15 ditd pune; ose marrev

ne likuidim tjeter nga rin{ertimr ose shkrirja;

nga Autoriteti Koniraktups brenda 30 dit€sh nga data e

likuiduara mund tO Paguhet.

37.3 Kur pala tjeter kontraktuese ben shkelje te kontrat

Menaxheri i Projektit do t€ vler€soje nese shkelja material

37.4 Ndse pOr shkak te fajit te pa16s se tretd krijohen

detyrimeve te kontrates, Menaxheri I Projektit me pelql

se pundve sa me pare qe eshte e mundur Menaxher

te kerkoje nga kontraktuesi td largohet nga zona e punes

duhet tO paguaje kontraktuesin per pundt e kryera deri nO

37.5 Ne qoft€ se kontrata shkeputet' Kontraktuesi do te

liroj vend punimin brenda 15 diteive nga pdrfundimi i peri

Neni 38 Forca madhore

38 2 Ne rast se ndodh ndonjOrq nga ngjarlet qe percakton Forcen Madhore dhe kjo

kryerjen e obligimeve dhe pergjqgjesive te parapara me kontratd, punemarresi sa me

ti'siguroje priedhenes't nje deklarate me shkrim me t€ dh€nat e plota lidhur me

dispozitat si nd vijim.

3g 1 ,,Force Madhore" sig perdoret ketu mendohet ne grregullimet industrlale, 9rr€

t0rmett, ziarret, vershimet, ePidemite etJ e shkaktuar Jo me fajin apo negl

paparashikueshme dhe.lashte kpntrollit tO palOve kontraktuese

i obligimet dhe pergjegjesite e kontraktuesit do te pezullohen deri sa te

pdrmbushjes sd tyre

iii Brenda pes6mbedhjete 15 dit€, duke llogaritd nga dita e ngjarles qe p€rt

Proiektit ne bashkepunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vleresojer te gjitha

civile, lult€rat. eksplodimet,
rn e paldvt.' kontraktuese. e

ben te Damundur Punemarreslt
o€ dshtd e mundur duhet

Ne kete rast aplikohen

niveli i munddsisd oblektive sd

lidhur me riparimin e Pajisjeveii Giate pezullimit dhe nd lidhje me punet e pezulluara, te gjitha sh

teknike. akomodimit td personellt dhe shpenzimet t1era td nglashme I bart Kontrakt

Forcdn Madhore, Menaxheri i

e pOrfunduara ne menyre qe

Autoriteti Kontraktues ta paguaj6 kontraktuesin

Afati per permbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi te detyrimeve te kont s mund te zgjatet edhe Per nje

periudhO per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimlt

v NO qoft€ se kontraktuesi per nje kohe t€ glate

obligimet dhe pergjegjesite e parapara me kontrate,
shkrim kontraktuesin per nderprerjen e kontrates

Neni 39 Pagesa pas shk€putjes sd kontratds

eshte bere i pa aft{:, per shkak Forcds Madhore, Per t'i kryer

Autoriteti Kontraktues brenda 7 dite mund ta njoftoje me

39 1 NOse kontrata nd€rpritet per shkak te shkeljes materiale td kgntratds nga e kontraktuesit, Menaxheri
e porositura duke i llogariturProjektues do to perpiloje shkresen mbi vlerdsimin e punes sd p6rfunduar dhe



punes se bere, materialet e por]ositura, koston e arsyeshme ie heqjesi se Pajis

kontraktuesit i punesuar vetem per Pundt, shpenzimet e Kontraktuesit per mbro

pagesat ne avans te marra derr np daten e certifikates

Neni 40 Prona

faqet ndonl€ mosmarreveshje, Palet do ta la1me

dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsidero1ne se

td takohen dhe tO mundohen ta zg;idhln

fjal€ dhe minus Porqindjen e
do t€ aolikohen Ndse shuma

diferenca do te jete obligim
tit Kontraktues ose shkeljes

nje certifikate per vleren e
riatdhesimin e Personelit te

dhe sigurimin e Puneve dhe

. dhe Pundt do te
te oabimit td Kontraktuesit

njera tjetren me shkrim Pdr
e mundshme. Nese cilado
hjen Pala do te i Pergjigjet

qe jepet Pdr arritjen e kesaj
mrqesore deshton ose nese

40 1 Te gjitha materialet dhe palisjet e nd€rtimit nd vend punim, lmpiarrtet, Pun€t e

konsider6'hen te jend prone e Aut]oritetit Kontraktues n€se Kontrata nd€rpritet per shk€

Neni 41

41 1 Ne qofte se PamundOsohet mbushla e kontrates nga shperthimi i luftes apo rasti tjeter Jashte kontrollit

te Autoritetit Kontraktues ose , Menaxheri I Prolektit do td vertetol ket€ ontraktuesi do te siguroj vend

ounimin dhe do td nd€rpres sa me shpejt qe eshte e mundur pas pranimit te v€rtetimi dhe do te Paguhet
itur marrevesnJeper punet e kryera Para Pranlmlt tij dhe por punet e kryera me pas per te cilat €shte

Neni 42 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve

per t€ zgjidhur ne menyre miqdsore te gji mosmarreveshjet q€ mund te

Lirimi nga $kzekutimi

421 Palet do t'i bejn€ t€ gjitha
ndodhin nddrmjet tYre, SaPo t€
poziten e tyre ne mosmar
Pale e sheh td dobishme. Paldt
kerkeses per zglidhje miqdsore
zgjidhjele do te jete 30 dit€ nga

43.2 Para ndnshkrimit te
arbitrimi.

15 drt€sh pas kerkeses Periudha maksima
llimi i procedures Nese perpjekja por td arrltur

Pala ddshton te Pergjigjet me ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja paldt do td te lira t€ vazhdojn€ ne fazen e

ardhshme te procedures se s se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetren

42.2 Nese procedura e miq€sore te mosmarreveshjes deshton, palet te merren vesh t€ Perpiqen te
brenda 30 ditesh pas fillimit t€

paltohon pormco instituotsntt te r n€ KVK Ndse nuk mund te arrthet zgj

procedur€s se pajtamit, seclla
mosmarr€veshies

do te kete te drejte te vazhdoje ne fazdn e ard te procedures se zgjidhjes se

Neni 43 Zgjidhja e rr6veshjeve me procedurd gjyq€sore

43 1 NOse nuk mund te a zglidhje brenda 30 ditesh nga miqdsore per zgjidhje te

mosmarreveshjes, secila Pald te kerkoje

ose venolm nga gjyql,

kurdo qe pal6t vendrm arbitrimi ne pajtim me KVK

paldt duhet te vendosin per menyren r: zgjidh,les mosmarreveshjes, gjykata apo

fn

a)

0)



PJESA III E KONTRATES

KVK n6 vijim do td plotdsoj

mbizoterojn€ mbi ato te KPI

[Udhdzimet pdr plotdsimin e

odrkatdse te KPK. Fshini at

iA III E KONTRATES KUSHTET E VEqANTA

n6 vijim do td plotdsojnd dhe/ose ndryshojn6 KPK Sa her6 q6 ka nj6 k

rterojn€ mbi ato te KPK.

)zimet pdr plotdsimin e KVK iand dh6n6, sipas nevojds, n€ shdnimet kurs
rfdse f6 KPK. Fshini ato io relevantel

flikt dispozitat ketu

tE p1rmendura pdr

Kushtet e P€rgjithshme te
Kontratds

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p ne KPK

P6rshkrimi i nenit Neni. Nr.

Perkufizimet 13 Sipas kushteve te p6rgjithshme

Ligji i zbatueshdm
dhe gluha

21 Ligjet e Kosoves qe jane nd fuqi do td
gdshtjet q€ nuk mbulohr=n nga di

oatohen p6r td gjitha
rozitat e kontratds

e n0 Prishtine.JUllull(slulll uu tE JEtE uJyAata pel|\ats,

22 Gjuha e perdorur do te jetO ShqiPe.

Sigu ria
ekzekutimit

101 Shume e siguris6 sd ekzekutimit €sht(
kontrate qO 6shtd n€ shurn€n prej: 15
bankar nga nje bankd e licencuar ose
licencuar nga BQ e Kosoves, Pdr njr

prej sd paku 110 ditflsh, duke fillut
ounrmeve

- Pas pdrfundimit td punimeve dhe
Komisioni i Autorizuar, K,ontraktuesi
Sigurimin e pdrmbushjes nd vlerdt
punimeve te realizuara si garance
cil6sin€ e pundve nd afatin prej '12 mu
t6 punimeve nga Organi kompetent

10% nga vle;ra e kdsaj
178.24 € me garancion
<ompani sigurimesh e
periudhd garantuese

' nga data e fillimit te

lranimit te tyre nga
duhet tO depozitojd

10o/o nea vlera e
p€r kualitetin dhe

j nga data e pranimit

P6rgjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
11.2 Shuma minimale e sigurimit do te jet€

(a) Ndse ndodh ndonjd hum

(b)

me pun6t, ndonjd pjese 1

impiantin gjat6 periuc
kontraktuesi 6shte pergje
e tyre, pdr gfarddo arsye
definuara sioras nenit 38
korrigjon hunrbjen apo
shpenzimet e veta, n€
p6rhershme rrO gdo aspe
me disoozital, e kontrat€
menaxherit te kontratds.
pundt s6 bashku me mi
gjer nO koston e z6vend6
Ndse ndodh ndonje hr
Pajisjeve njd r;hum6 e cilt
pdr zdvenddsimin e tyre;
Ndse ndodh ndonj6 hr
pronds (pc-rveg Pt
Materialeve dhe Pajisj
Kontratdn shuma minime

(c)

4e apo demtim lidhur
) tyre, materialet apo
r6s mbi te cil6n

Tjes per perkujdesjen
pdrpos rrerziqeve te

te KPK, kontraktuesi
lemtimin e til16 nen
menyrd qe punet e
t te jene nd pdrputhje
; sipas kOrkesave t6
Kontraktuesi siguron
terialin dhe imoiantin
;imit td olotd:
nbje apo ddmtim i

dsht6 e mjaftueshme

mbje apo ddmtim i

ndve, lmpianteve,
rve) nd lidhje me
e dshtd 15 000 euro

do td

nenet



pdr gdo ndodhi, kurse nu

pakufizuar
(d) Nese ndodh ndonjd d

vdekje:

(i) e Pundtoreve te
euro P€r Qdo n

ndodlrive eshte i

(ii) e Personave tO 1

gdo ndodhi, kur

dsht€r i Pakufizua

rri i ndodhive 6sht6 i

mtrm personal ose

(ontraktuesit: 50.000
lodhi, kurse numri I

rakufizuar

=16: 
50.000 euro Per

ie numri i ndodhive

Programt 121 Kontraktuesi do ta dorezo.i per aprovi

brenda 5 ditOve nga data e lrlenshkrimit ti
r Programin P€r Punet

kontrat€s.

122
Periudha pdr Programln e aznurnuar

e pranimit te k€rkesds se Menaxl
shte 15 dit€ nga data
erit te projektit

Fillimi i pundve 17 .1

Data e trllimit do t€ jete nga dita

menaxhirrit nga rnenaxheri i projekti
caktuar ne planin e

Demet e likuiduara 191 DOmet e likuiduara Per td gjitha I

Qmimit pdrfundimtar t€ Kontrat

Shuma makstmale e ddmeve td likuic

6sht€ 10(2, e Qmimit final tO Kontrat€

undt jan€ 0,250/o e

s per dite

rara pdr td gjitha Punet

Regjistri i punds 201 OE €shte i obliguar qe te mbaj nj€

mbardvajtjen e Punlmeve sl:

a) kushtet e motit, nd€rPrerjet e Pu

mott me shi, or6t e Pun€s, numrln
td punesuar n€ vend-Punishte' r
pajisjet n€ pdrdorim, pajisjet jo n€

kryera ne vend, mostrat e c

paparashikuara si dher urdhrat dh
b) deklaratat e holldsishme te gjith

dhe cildsore td Punds sd bdrd dhe

dhe tO pdrdorura, t6 afta Pdr tt
punishte dhe td rdndr3sishme n€

oe duhet bere Kontral<tuesit.
c) Shenimet e bdra n€ reg;jistrin e punt

nga zyrtaret e Autoriteti Kontraktues

regjister - ditar Pdr

rds qe detyrohen nga
jhe llojin e pundtor6ve
aterialet e furnizuara,
gjendje pune, testet e
)rguara, rrethanat e
rne Kontraktuesit;
elementeve sasiore

furnizimet e dor6zuara
kontrolluar ne vend-

llogaritjen e pagesave

s, duhet t€ n€nshkruhen

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Pdr Autorttetin Kontrak'tues perso

Realizimin e kdsaj kontrirte do t€ ce

posagem te Zyrtarit Kryesor Autorizt

a t6 Autorizuar POr

rtohen me Vendim te
i5

Pagesat 241 Pagesat do te bdhen ne euro.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj
kontraktuar nd situacione. Situacit
p6rfundimit tO pundve nd vlerd prej

me tepdr me konstatim nga n

mbik€qyr€s i projektit i ciaktuar me v

kontraktuesit vleren e
ni i pare paguhet pas
50,000.00 € apo edhe
enaxheri dhe organi
,ndim nga ZKA.



F"s"'" e {urrdlt 6 clla nlllt ||lund t0
vlerds sd kontratds, do te behet pas p

td kontraktuara, bazuar ne rapor

ldshimin e gertifikat€s pdr kryerlen e.1

autorizuar menaxheri apo eKll

kontratds, nd harmoni me dispozita'

k€saj kontrate. Qdo pagesd duhet t€

i Prokurimit dhe i financave td Autorit

itt m0 P0[:e 1U7o 0

rfundimit td Puntmeve
n perfundimtar dhe
un6ve nga Personat e

per menaxhim te
ligjore dhe kushtet e
aprovohet nga ZYrl'ari

rtit Kontraktues.

Parapagimi zol Shuma e Parapagimit: Nttk aplikohet

Mbajtja e Parase 27.1 Shuma e Parave td mbajtura 6sl

kontrat€s.

d: 10(Zr i vler€s se

Shkaqet p€r
Kompenslm

30.1 Sipas kOrkesave te zYrtareve te AK

I Pergjegjesia mbi

I Defektet

a --'-

I

345 Periudha garantuese e defekteve ds te 365 dite

?ql
Pdrqindja qd do td zbatohet pdr vler(
p6rfunduar, qd Pdrfaq6son kostot

Kontraktuesin pdr kompletrmin e Pu

e vler€suar t€ Pun€ve td Pakr
dOmeve te likuiduara,

r e pundve q€ nuk jan€
shtesd td Autoritetit

eve, eshte P€rqindia
era minus shuma e

1Z.Z Komisioni Rregullativ i Pr

Divizioni i rregullave

, ndernft
d k6saj kon

mundur te zgjidhet ndrysihe ndermje

Gjykat€n Themelore-Prishtin€
Kosov€

neF

b) kurdo qe Pal6t Pajtolren, gdo m
oaldve tO cilat mund t€ lindin gja

kontrate dhe se nuk 6shtd e mur

nddrmjet Paldve do te dordzohet nd

P€rhersh€m i Arbitrazhit te (
Od€s Ekonomike te Kosov€
rregullat e Dhom€s Nd€rkombi

Zgjidhja miqdsore e
mosmarrdveshJeve

Zgjidhja e
mosmarrdveshjeve
me procedurd
gJyqesore

43

kurimit Publik

al6ve td cilat mund td
'ate dhe se nuk dshtd e
paleve do t€ dordzohet
r€ pajtim me ligjin ne

smarr6vesfrje nd6rmjet
i ekzekutinrit s€ kdsaj
lur td zgjidhet ndryshe

rrbitrazh te'Iribunali i
rsov€s n€ kuad€r tE

, n€ p€rputhje me
;are t€ Tregtis€.



Numrii Prokurimit 616 18 076 521 - Titulli Nd6rtimi i pa t ne Mrt

FO
,LAR IIV TE]VDE

Pjesa I. Formulari i Tenderit

PJ.

P6T: KOMUNA E PRISHTINES
(ne vazhdim te tekstit "Autoriteti Kontraktues")

Titulli i kontratds: Nddrtimi i parkut ne Mat

Si pcrgjigie ndaj letr€s suaj td ftes€s pdr td tenderuar per kontraten e

n€nshkruarit, deklarojmE q€:

L I kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht p€rmbajtjet e dosj,es Si! tendefit

.:616 18 076 521>. Ne pranojmd dispozitat e saj n€ tdr€si' pa re"erylm ose

2. Ne ofrojm€ t€ dorezojm€, n€ pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe

rezerv€ apo kufizim:

3. Qmimi total i tenderit eshte:

Qmimi i tenderit nE shifra: 153787'24V€

ine ne fjal6: njeqind e pesedhjete e tremije e shtateqind e tetedhjete e

kater cent

4. Ky tender eshtd valid p€r nj€ periudh6 prejlt20 ditevelnga data finale p€r

5. [Ndse tenderi jon€ pranohet, ne marrim p€rsipdr td sigr'rrojme nje s

ndnshkrimit t€ kontrat€s [10 %].

6. Ooeratori Ekonomik kane keG nacionalitet: [Kosovar]

p€rme, ne, td Posht€

NumEr te Prokurimit:

tate euro

m t€ tender€ve.

td ekzekutimit Para

t€ udhdhequr nga ne. Ne

ar tjetdr

ndryshim n€ rrethanat e

dim€ dhe pranojme qd t€

im, mund te kene si

7. Ne e bejme k€td k€rkese, p€r kdt€ tender | . E me t€ drejtenl

tonn..ojrneq€nukjemiduketenderuarpertEnjejtenkontratemendonjd

a

rl



Numri i Prokurimit: 616 18 076 521 - Titulli Nddrtimi i pa ut ne lVlat

me kete ftes€ dhe q€ e
ktojE detyrime ndaj nesh

9. Theksojm€ q€ Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar td v
rezeryon t€ drejten p€r te dhen€ vet€m njd pjesd t€ kontrat€s. Ai nuk do td

n€se e b€n ketE.

E DOREZUAR NGA

* shtoni/fshini rreshta plotdsues p€r partner€t sipas nevojes. Zirl
- konsiderohet si partner p€r qEllime td kdsai procedure t€ tenderit.

qd n€nkontrahuesi nuk

Emri dhe mbiemri i personit tE autorizuar p6r tE n€nshkruar tender n€ emEr t€
Konsorciumit: [ 

--l
N€nshkrimi: I 

-l

Vendi dhe data: I J

Vula e Udh6heq€sit:

IDEN"TIFIKIM I OPERATORIT f, KONOMIK

N.T.P ULPIANA

TREGU I MADH-PRISHTINE

20.07.20t8



shrc te eErdiithshme:

Pdrshkrimi i puneve. NE perpuethshmeri te Pbte me stsndorted EC dhe ISO-

Nt ffi,rltht"ttrtrekdt"^cryrE
duhet tE b'het rrethimi so md i mirE i punishtes dhe vendosjes sii moterioleve nE td si dhe ft mirren mosot e nevoiFhme tE sigurise hreventivo) hapEsinore nai mes

t€ zonls nEn ndErtim dhe zonove te tjerd tE citat mbeten ne shfrytEzim gjotE fozEs si! punimeve Moteriotet nuk duhet ft dolin ioshte ftethoies sE punishtes.

punishtjo rc rrethohet me tobeto prej llomorine dhe me konstruksion tE pErforcuor mirE nd tok4. t'oro ftllimit tE pqnimeve pundkryesi duhet qe nE kosto tE

purosheh edhe gkyqjen e instolimeve eksistuese nE fillim te ekzekutimit te punimeve si dhe rikyqie:n e instolimeve pos reolizimit tE 
'ounimeve 

si dhe punimel dhe

mosot e nevojshme p* konzevimin tE instotimeve ekzistuese te citot ngeten nE shdrbim (funksion) giotE dhe posleolizimit tE pun'imeve'

piir 9do ndryshim tE mundshdm nE projekt gjotE reolizimit tE punimeve duhet tE konsultohet oryani mbikEqyrEs dle proiektontin.

ffiith^"tapr"dht*t*tE 
-ndryshem nE perputhje me stondordet Ec dhe lso-

fd. giitho pozicionet pcrfshijnE, furnizimin me moteriol, tronsportin, shkorkimin si dhe vuorien nE

:\huma fie ruS:h'

GII ulesicr I in

1 tr nirnr:rll P'airBa C tore

11
nqizimi gjeodezik i lokacionit Slpas Specifikacioneve teknike, si dhe

:erciellia e puneve ne vazhdimsi me instrumerylqlgpg!3atg- nz 6,Opz.47 0.30 t,800.74 f

IZ

:urnizimi me material dhe punimi I rrethojes se pushishtes me tabela prej

lamarinris dhe me konstruksion td perforcuar mird ne tok€. Lartesia e

'rethoies h=2.0 m
trl 496 00 0.s0 2 48.00 {

_t5
lnstalimi i zyreve te perkohshme ne punishte (-72m2/copel. Vendosja e

tvre behet ne bashkepunim me organin mbikqyres cope 1.00 r.0.00 10.00 t

L4
lnstalimi I p6rkohsh6m I instalimeve komunale (uii, mbeturinat, rryma me

i6sor- nga rrieti, gieneratori.) co pe 11.00 I0.00

Punim€{ e dheLtlr d he mbushiel;

Sl"r Jrn:r 1:

2

9,898 16 1.00 9,898.16 i
11

)astrimi, grumbullimi dhe siperimi lte giitha mbeturinave apo glesendeve

.o forta qe gjenden ne kete siperfaqe, materialet largohen ne deponl legal(

leri ne 15km, te percaktuar nga organi mbikqyres.
m2

22

Eskavimi dhe deponimi, planifikimi dhe kompaktesimi i shtresds humusore

d=3ocm. Pozicioni pdrfshinE edhe transportin e materialit td tepdrt deri ne

n.ie deponi legale apo ndonje vend tjeterte caktuar nga org. mbikqyrds ose

Komuna deri n€ 15km .Ne ket pozicion te parashihen edhe largimi me

kujdes i disa pemeve dhe vendos.ia ne pozicione te pershtatsnem. r 1,525.34 100 7,525 34 €

23
Planifikimi dhe kompaktesimi I siperfaqeve te eskavuara, para hudhjes se

materialit mbushes me modultd ngjeshies 20Mpa tr2 7,3C.4.25 2.00 2,628.50 €

24

Sjellja, shpOrndarja, planifikimi dhe kompakt6simi lshtresais humusore tE

skarpeve (rnbushje humusi) me trashesi prej 20 cm p6r pershtatjen e

terenit per mbjelljen e barit td ri adekuat. Ne rastet e skarpeve me

pjerrtasi td madhe mbrapa mureve B.A ngeshja e dheut behet ni: shtresa

shtresa me nga 20 cm duke perfshirE td glitha lag -jet e nevojshme n')

mdnyrd qd t€ pengohet rreshqitja e dheut.
rt2 

^

4,40.7.80 r1.50 2,208.90 €

2.5

4,417 80 tl 40 t,767.r2 f

26

Germimi I dheut te kategorise lll-lv per punimin e shtresave dhe formsimir

e skarpatave anash .Pozicioni pdrfshinE nje pjes te dheut te kthehet ne

siperfaqet e gjelbruara kurse pjesa tjeter te behet transporti i materialit te

tepErt deri ne nd deponin e caktuar nga org. mbikqyres 15 km
rrt 2,998 25 100

21
Blerja, furnizimi , planifikimi dhe kompaktesimi I materialit zhavorik per

mbushje Eakull (0-150) me modul t6 ngeshjes 40Mpa. Material perdoret

ne teren io stabile.
r- 403.00 rt.00 2.4L8.OO C

28

Blerja, furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-60mm, mbushjet, planifikimi

dhe kompaktesimi 50Mpa,t=30 cm.

Ne Gmim t€ parashihen edhe te gltha shpenzimet e nevo.jshme pdr



29

hyesi d=0-30mm, mbushjet, planifikimi

dhe kompaktesimi 70M Pa,t=10cm.

Nd qmim td parashihen edhe td gjtha shpenzimel e nevojshme per

shqyrtimin e ngeshmerisd.

Materiali oerdoret ne staza per kembesor, kendet e iodrave, shkailet dhe

f".ha a cnn+it
rn- 2F3.s6 9.00 2,372 04 (

2.r0

urthyesi d=4-32mm, mbushjet, planifikimi

ne shtres horizontale 30cm anash murit.

Ne qmim te kalkulohet edhe geotekstili 3oo gr/n'f per ndarjen e zhavorit'

5=116.35 m'z.

nr-+-r;.ri ^-,rlnror ^o. .l.onazhimin e uirave nentoksof te mUfet.
Tn' r18.00 9.00 162.00 {

_l _l
--;-r

Bbl.Jr."r- dhe vendosja e gypave PE-0160 nd muret mbrojtese

Materiali odrdoret per drenazhimin e ujiirave niintokiisora te muri-
rn 00 3.00 87.00 i

**:!t'.r3i1:.--
Purlimet e bet0nil:

xloso e ietonit pet te giitho pozicionet eshte C30/37' Te giitho otestet

dhe shqyrtimet e nevoishme te perfshihen ne gmim (numri i shgyrtimeve

coktohet ngo orgoni mbikqyres)' Te githo ponellet (kollepet) e pieseve te

dukshme te betonit te lyhen dhe te iene te kuolitetit te lorte ne menyre qe

te permbushen edhe kriteriet e torto vizuol-eestetike te sipedoqeve te

hot^^ttnrd

JA

lit ne pozicion, betonimi me Beton C-20

MPa, mirdmbaitia e betonit per punimin e shtresave mbrojtese te

armatures me trashesi mesatare t=6.0 cm nen themelet e mureve

mbrojtes, kendit te lodrave, fitnesit dhe stazave'
rn- 4s.36 60 00 2,721.60 (

5Z

P*'i""t 
" 

Lil|.,p-it, sjellja e betonit, hudhja e betonit C-30/37 ne

pozicion, betonimi, armimi, mirdmbajtja e betonit dhe largimi

kallupimeve per punimin e murit ne pjesen e siperme te fushes se sportrt
rn- qs.00 60.00 3,900.00 {

33

etonit, hudhja e betonit c-30/37 ne

pozicion, betonimi, armimi, mirAmbajtja e betonit dhe largimi I

kallupimeve per punimin e pllakesse kenditte lodrave dhefitnesit me

trashesi t=12.0 cm, Rrafshimi duhet te behet me makina perkatese'

Shtruerja e shtreses nga betoni i armuar me trashasi 12cm me armature

rrejtd Q-335 duke punuar dilatimet e nevojshme me modul 24m2 (pdf

k€ndeteIodravedhefitnesit).BetonittishtohetaditivipdrrezistencEndaj
lageshti(d.Ti kushtohet ku.jdes nivelimit dhe evitimit te gropave dne

deformimeve gjate betonimit

n- J,, 60.00 2,916.00 {

34

punin 
"t " 

f,.f f rpimit, sjell.ia e betonit, hudhja e betonit C-30/37 ne

oozicion, betonimi, armimi, mirembajtja e betonit dhe largimi

kallupimeve per punimin e rampave me trashesi t=15 0 cm, Sipas

vi zati meve.

Shtruerja e shtreses nga betoni i armuar me trashasi 15cm me armature

rrejta Q-503 duke punuar dilatimet e nevojshme me modul 3m' (pdr staza)

. Betonit ti shtohet aditivi pAr rezistence nda.i lageshtis6'Ti kushtohet

kuides nivelimit dhe evitlmit td gropave dhe deformlmeve gjat6 betonimit
n- 4r.60 60 00 2,496.00 t

I o,,^irn.,t a Arrrninri?

12,C33.60 {

,leilil"r Lloji I armaturave ta PErdorura janE siPas detaleve ne projekt:

Armatura S-500;

A1 Furnizimi me materialsi, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures per

themelet dhe mureve mbrojtese me specifikim teknik' kg 4 t70.10 100 4.270.10 I

42
itja dhe vendosja e rr.jetave Q-335 ne

sioerfaqen e fushes ne pllaken beton arme t--12 0 cm'cm l(g 2,V22.s7 1.00 2,722.5r

43
f|.,rniri.i .e material si, pregaditja dhe vendosia e rrietave Q-305 ne

sioerfaoen e stazave ne pllaken beton arme t=15 0 cm'cm' kg 2,696.14 100 2,696.74

44

furnizimi transoorti si dhendosia e gardhit metalik iokoroziv per rampa

Gardhi metallk me3xa42mm dhe mbaiteset qdo 2m'dhe ne thyerje te

nivelit 063mm h=1m'te inkastruara ne beton. Te kalkulohet qmimi

komolet oer siatesi te gardhit. m 41s.00 30.00 6,4s0.00 €

Slrflrrir ,l; !\

i' 41 "t^-l)...: I'



q

Furnizimi me material si dhe vendosja e anesoreve td betonit klasa C30/37

me trashdsi 8Omm me dimensione 10O0mm x 2OOmm, duhet tE ken edhe

aditivet oer qendrueshmeri ndaj lageshtisd si dhe shqyrtimet ne laborator

pdr reziztencdn nd shtypje si dhe ndai ngrlrjes. rn 37.66 6.00 4,569 96 €

>z

Furnizimi me material si dhe vendosja e kubzave te betonit klasa C30/37

me trashdsi 80mm me dimensione 100mm x 200mm, duhet td ken edhe

aditivet per qendrueshmEri ndaj lageshtise si dhe shqyrtimet ne Iaborator

pdr reziztencen n€ shtypje si dhe nda,| ngrtr.jes. (n2 l0 89 10.00 3,308.90 {

53

Furnizimi me material si dhe vendosja e kubzave td betonit klasa C3O/37

me trashEsi 80mm me dimensione 100mm x 200mm, duhet td ken edhe

aditivet p€r qdndrueshm€ri ndaj lageshtisE si dhe shqyrtimet n€ laborator

pdr reziztencen nd shtyp.ie si dhe ndaj ngrirjes.

Ky pozicion perdoren ne rast te demtimit ne gjendjen ekzistuese' fn' 25.00 10.00 1,250.00 {

54

Furnizimi me material si dhe vendosia e andsoreve te betonit klasa C30/37

me trashdsi 80mm me dimensione 10o0mm x ZOOmm, duhet td ken edhe

aditivet p€r qendrueshmdri ndai lagOshtise si dhe shqyrtimet nti laborator

pdr reziztencen nd shtypje si dhe ndai ngrir.ies'

Ky pozicion perdoren ne rast te demtimit ne gendjen ekzistuese' rn 0.00 6.00 240.00 t

55

:urnizimi me material si dhe vendosja e an€soreve td betonit klasa c30/37

ne trashesi 18omm me dimensione 1OOOmm x241mm, duhet t0 ken edhe

)ditivet pdr qdndrueshmdri ndaj lageshtis6 si dhe shqyrtimet nii laborator

)dr reziztencen n€ shtypje si dhe ndaj ngrirjes'
(y pozicion perdoren ne rast te demtimit ne gjend.ien ekzistuese. rn 000 10.00 400.00 {

5.6

:urnizimi me material si dhe punimi I gardhit metalik ne rampat per

rendikeo sioas detalit tA dhdnd me projekt, gardhi ne tre renda @42mm

jhe vertikalet 053mm qdo 2m' dhe nd thyer.iet e niveleve te rampave '

lmimi perfshin lyerjen me minium si dhe lyerien me ng1yre te yndyrsnme

re dy shtresa sipas zgiedhjes se organit mbikqyres, te kalkulohet komplet

rardhi odr m'siatdsi. rn )0 00 30.00 5.700.00 €

51

Furnizimi me material dhe punimi i gomes nd kendet e lojrave -

Punimi I dyshemes6 nga goma me shtresd td dyfishtd : sistemi me

spdrkatje ( spraycoat ). Struktura baze tdjetd e punuar nga granulat sBR -

gomE e recikluar 1-3,5 mm, e ngjitur me ngjites adekuat dhe shtresa e

epairme me sterpikie me poliuretan dhe granula EPDM :0,5 - 1,5 mm dhe

EPDM puder 0.0 -O,Smm-dy her6. Produkti ti plotesoje standardet DIN V

18035-6, EN-f49-77,IAAF ose te ngiajshme. Trashdsia e tdrd shtresave min

13 -14 mm.TO githa shtresat e dyshemes6 td jene sistem i n.ie prodhuesi

duke pdrfshird edhe ngiitdsat adekuat. Ky pozicion te realizohet medeomo:

nga stafi profesional i tra.inuar per realizim tE produktit dhe n€ teresi sipas

udhdzimeve td prodhuesit (temp minimale dhe temp. maksimale gata

realizimit, lagashtia e ajrit, rreet Uv etj. )p6rfshird edhe pastrimin paraprak

td bazes dhe pregaditjen e ndnbaz6s TE ofrohet garancioni nd

prodhim/material ( min 5 vite ) dhe nE realizim ( min.3 vite ). Obligim i

punekryesit eshte slgurimi i materialit dhe prodhimit gJat6 realizimit dhe

mbrojtja nga ndikimet atmosferike (td reshurat, dieili etj. )- Kjo dysheme

punohet te fusha e sportit dhe shtegu p€rjogging Pundkryesi gjatd

ofertimit te prezantoje katallogun e materialit - prodhuesit dhe

metodoloeiine e realizimit. Pozicioni llogaritet me Emim niesi. nr2 3 )0.40 33.00 t2,883.2O f

l---_I1:Illi:- --L -.-, 
-28,:r',r 

o!

51 Furnizimi ,transporti,dhe lyerja me emulzion 0.5 kg/m'z mbi shtresen e

zhavorit 0-31 5mm ne truo te rruges. n'tt 3( )0 00 0.20 60.00 (

OL
Furnizimi dhe punimi i shtreses finale nga Asfaltbetoni0-165 mm me

trashesi t=6cm.
n1' 3( )0.00 8.00 2,400.00 {

63

Furnizimi me materialsi dhe montimi I koshit te basketit komplet, n€i Emim

duhet td parashihet komplet koshi ne pdrputhje me standartet teknike.

(shiqo pershkrimin e hollsishem te koshit ne pershkrim teknik Faqe 15 dhe

Detali ne faoen 5)
cc pe 00 400 00 400.00 r

. .;\
I ilr-pi;ii'iA 1r



f u-irirni ,t e t'-"terial si dhe punimi I viiave pOr basketboll

Pozicioni pdrfshind te gjitha materialet dhe punEt e nevojshme qe ky

aktivitet tA jetd funsional, te gjitha materialet duhet ti plotdsojnd

standardet teknike evropiane t6 parapara pdr kdtE aktlvitet'

Llogaritja behet p6r m'.
m !s0.00 r.so 00 €

o+

6.5

punimi I rrethojes metalike sipas detalit ne

projekt. Lartesia e rrethojes dsht€ H=4 10 m Ne pozicion t6 pdrfshihen

ankerimet e nevojshme, saldimet, shtyllat vertikale, horizontalet,

mbushjen me rr.jet @8 qdo 15 cm t6 kufizuara me profila L, pllakat lidhese

mbvllesat pdrfundimtare, lyerela me nje ngjyr6 dhe dy shtresa finale

nuanca e gjelbdrt. Llogria nE m2 ti: rrethojes.Ne ket poziclon 70 m'rrethoja

ankerohet ne blloqe te betonit 50/50/80 cm dhe 31m'ankerohet ne murin

qe do te marohet.

Vdrejtje :shiqo detalin (Detali i Rrjetds, fleta Nr'5)
m2 292.sJ zz.oo 5,435 65 {

56

tumrzirrdprcla hi dhe vendosja e deres me dimensione 255x400

cm, te inkuadruar nd rretho.ien nga materiali dhe dizajni I njejte si I

rrethojes, ne Emim te llogariten ngjyrosja dhe mekanizimi pdr hapje dhe

mbyllje. Vdre1tje :shiqo detalin, per dy dyjer sipas situaclonit'
mt L2 30 360.00 {

L,-:itll."ll1l:i.--l 9,805.66 1

ttd iend td prodhuoro fobrikisht ngo

prodhuesi I speciolizuor nd kdtd lloj E prodhimit me produkte ft kuolitetit

te brft me oteste E posocme td shfryEzimit E produktit , me

funksionotizim, dizoin otroktiv dhe rezistencd te modhe ndoi vondolizmit

dhe kushteve otmosferike. Te giitho poisiettd iene tC punuoro sipos

stondordeve ts7 74007 dhe ISO 9007- Produkil ft mos pCrmboie kemikole

ft demshme. Cdo poisie td pdrmboid udhezimin e perdorimit dhe

pdrshkrimin e funksioneve Konstruksioni boz€ i produkteve E iete ngo

geliku, t€ mbroituro me ngjytd ekologiike me sistem puder ose zollim'

Q.mimi p€rfshin furnizimin, tronspoftin dhe montimin nC ftresi sipos

udhEzimit td prodhuesit. Ot'eftuesi ft prezonrcie ko@loqie ft prodhuesit E

71

i I luhatdseve pdr fdmijd tE vegiEl 3-12

v.jet (Steel swings) me 4luhatse, luhatset metalta dhe me drrasa te klases 1

te ngjyrosura te lidhura me zingir ne llagerin e salduar ne gyp metalik

gomm . Pozicioni p6rfshin€ edhe td githa materialet dhe punet e

nevojshme qd ky aktivitet ta jetd funksional pdrfshird punimin e themeleve

nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet' shiqo detalin: (Luhatsja per

  femije (3-12) vjet ), fleta l.Detalet e lodrave'
cope 1.00 ,r,000.00 2,000.00 €

l3

f *ni.lmi me material si dhe montimi I lodres Struktura e luajtj€se per

f€miijd t€ vegjel (a-12) vjet e cila i ka tri rreshqitse te dre.ja, nie nd form

spirale, dy pal shkall kodi (Playground Ksil N221013) Pozicioni parfshind

edhe te gjitha materialet dhe pundt e nevojshme qd ky aktivltet tejete

funksional perfshire punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te

gjitha ankerimet. Shiqo detalin: (Play structure), fleta 2 Detalet e lodrave'
cope 1.00 500.00 500.00 t

74

ontjmi I lodres ShtePija lod

ese, nje tavolin dhe numra

ha materialet dhe PUn6t e

shirE punimin e themeleve

armuar si dhe te gjitha ankerimet. Shiqo detalin: (Shtepija loder), fleta 2'

Detalet e lodrave.

\l/

1.00 4s0.00 450.00 t

15

F,rrn"-** ,t.terial si dhe montimi I lodres kolovajtse p€r 2 fdmiijd te

vegjel (3-8) v.jet, lodra paraleles per ngritie poshte-larte(seesaws)'

Pozicioni p€rfshind edhe td gjitha materialet dhe pun€t e nevolshme q€ ky

aktivitet te jet€ funksional parfshire punimin e themeleve nga betoni i

armuar si dhe te gjitha ankerimet. Shiqo detalin:(KOLOVAJTSET), fleta 3

Detalet e lodrave.
cope zoo 600.00 1,200.00 {

76

furnizimi me material si dhe montimi I lodres kolovajtses me susta pdr 4

fdmiijd td vegjel (3-8) viet, lodra paraleles per ngritje poshte-larte(seesaws

with spring). Pozicioni pdrfshin€ edhe tE gjitha materialet dhe punet e

nevojshme qe ky aktivitet te jete funksional perfshire punimin e themeleve

nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet. Shiqo detalin:(KOLOVAJTSET

), fleta 3. Detalet e lodrave.
cope 100 300.00 300.00 t



7l

Furnizimi me material si dhe montimi I lodrave pdrfdmiija td ve$el (3-8)

vjet, lodrat me suste per levizje (Springers). Pozicioni pdrfshine edhe te

githa materialet dhe punet e nevojshme qd ky aktivitet td jetd funksional

pdrfshire punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te giitha

ankerimet. Shiqo detalin: ( SPRINGER ), fleta 3. Detalet e lodrave.
cope 00 300 00 1,200.00 i

78

Furnizimi me material si dhe montimi I lodres Alpiniz€m per femiije (6-12)

vjet, lodra ne form trekendeshi per ngjitje (Climbing). Pozicioni pdrfshind

edhe td gjitha materialet dhe pun6t e nevojshme qe ky aktivitet td jetd

funksional pdrfshirE punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te

gjitha ankerimet. Shiqo detalin:(Lodra Alpinizem), fleta 4. Detalet e lodrave.

cc,pe 00 _J00.00 300.00 (

Furnizimi me material si dhe montimi I lodres ngiitje ballancim pdrfemiije

(5-12) vjet, lodra per nglitje (Balancing). Pozicioni pErfshin€ edhe te gjitha

materialet dhe pundt e nevojshme q€ ky aktivitet te jetd funksional

p€rfshird punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te Riitha

ankerimet. Shiqo detaiin:(NGJITJE BALLACIM), fleta 4. Detalet e lodrave.
ccrpe .00 450 00 450.00 t

7.70

Furnizimi me material si dhe montimi I ulseve me gjatesi 2000mm dhe

gJerpsi 600mm, p0lici0ni perfshin€ konstruksionin mbajtes Ikembet dhe

mbEshtets€sjaJ prej qeliku , ulset prej druri si dhe mb€shtetie prej druri.

Ne Emim duhet te parashihet ankerimi n€ dysheme si dhe lyerja me

material per mbrojtie kunder lagdshtisd, insekteve, kdpurdhave si dhe

lyer.le p€rfundimtare. Ulsja eshte per dy persona, punekryesi obligohet qd

para vurjes ne veper te marr aprovomin nga ana e organit mbikdqyrEs si

dhe githashtu paraprakisht td presentoj gertifikatat dhe atestet e

nevojshme pdr aprovim nga ana e organit mbik6qyres. Lloji i ulseve duhet

tdjet i patentuar dhe gertifikuar. Shiqo detalin: fleta 6.Detali i uleses se

parkut.
cope 00 400 00 8,000.00 €

7.IL

Furnizimi me materialsi dhe montimi I shportes se berllogut me

dimensione te jashtme 37/37 cm dhe lartesi H= 68 cm. NE gmim duhet tE

parashihet ankerimi nd dysheme si dhe lyerja me material pdr mbroitie

kund€r lagdshtisd, insekteve, kdpurdhave si dhe lyerje p€rfundimtare.

Shporta esht6 me mekani2em per hjekjen e berllogut, punekryesi obligohet

qd para vurjes nd veper te marr aprovomin nga ana e organit mbik€qyrds si

dhe githashtu paraprakisht tA presentoj gertifikatat dhe atestet e

nevojshme p€r aprovim nga ana e organit mbik€qyras. Lloji i Shportes

duhet td jet i patentuar dhe gertifikuar. Shiqo detalin: fleta 5.Detali i

Shportes se berllogut.
cope 00 50 00 800.00 {

7.72

Furnizimi, transporti, hap.ja e gropave dhe mbjellja e fidaneve Tilia

europaea, lartdsia e drurit nga toka deri nd degdzlmet e para taien€ 2 mm

me kurore tE formuar deri nd 2.30-2.50 m lartesi. Trashdsia e trungut nga

toka e deri n€ 1.0 m lartesi td jete me perimeter 16-18 cm' Druri duhet tE

let6 | kultivuar ne vazo me dhe te mire humusor dhe td kete sistem

rrenjore mire te zhvilluar. Fidanet duhet tE jene td zhvilluara nE vazo me

madh€si prej 80 litra.

Furnizuesi p6r fidanet duhet td d6shmo.i6 me certificate fitosanitare dhe te

kete deshmi pdr pre.iardhjen e tyre nga vendet e BE- s6. Kio deshmi duhet

te dorezohet me rastin e furnizimit te fidaneve.

co 0e 1 00 30.00 5,850.00 €

a
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Siitnesi rli'r0 lierldi I shahut

Poisjet pdr fitness dhe rekreim nC hopesird td hopur. Poisjet td jene te
prodhuoro fobrikisht nqo prodhuesi I speciolizuor ne kdE lloi ft prodhimitI I Jt LJ I

me produkte ft kuolitetit rc lofte me siguri rc posocme rc shfryrczimit td

produktit, me funksionolizim, dizojn atroktiv dhe rezistencd t€ modhe ndoj
vondolizmit dhe kushteve otmosferike Te gjitho poisjet E jene rc punuoro

sipos stondordeve ISO 74007 dhe ISO 9001. Produkti td mos permboje

kemikole rc demshme. Qdo poisje ft permboje udhezimin e pdrdorimit dhe

pdrshkrimin e funksioneve . Konstruksioni boze i produkteve te jeE ngo

Celiku, rc mbrojturo me ngjyre ekologjike me sistem pudatr ose zollim, te
qjitho nd ngjyre oronge. Qmimi pdrfshin furnizimin, tronsportin dhe

montimin nd tEr€si sipos udhdzimittd prodhuesit. Ofertuesi t€ prezontojd

kotologje rc prodhuesit rc speciolizuor.

Furnizimi me material sl dhe montlmi lvareseve pErfitnes te vendosura n€

dy shtylla pdr nje persona e dedikuar per moshen mbi 15 vjet. Pozicioni

p€rfshin€ edhe tE gjitha materialet dhe pundt e nevojshme qe ky aktivitet

tdjet€ funksional p€rfshlr€ punimin e themeleve nga betoni i armuar si

dhe te githa ankerimet. Shiqo detalin: (DETALI 1), fleta 8.
cope 200 300.00 600.00 €

61

Furnizimi me material si dhe montimi I paisjes perfitnes me shq je ne

drejtim poshte lart dy ul€se td vendosura nd nj6 shtyll€ pdr fdmij€ e

dedikuar per moshdn mbi 12 vjet (Angl. Push Up Bars). Pozicioni pdrfshin€

edhe te gjitha materialet dhe punet e nevojshme q€ ky aktivitet te jetd

funksional p6rfshir€ punimin e themeleve nga betoni i armuarsi dhe te
gjitha ankerimet. Shiqo detalin: (DETALI 2 ), fleto 8.

cotre 2.100 450.00 900.00 €

83

Furnizimi me material si dhe montimi lvareiseve p€rfitnes tii vendosura nd

njE shtylld pdr dy persona e dedikuar p6r mosh€n mbi 15 vjet (Angl. Upper

Body Trainer). Pozicioni pdrfshind edhe td gjitha materialet dhe pundt e

nevojshme q€ ky aktivitet te jete funksional pErfshirO punimin e themeleve
nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet. Shiqo detalin: (DETALI 3),

tleta 9. cope 1.p0 500.00 500.00 €

84

Furnizimi me material si dhe montimi I uleses per fitnes e dedikuar pdr

mosh€n mbi 15 vjet (Angl. Pull Down). Pozicioni pdrfshine edhe td githa
materialet dhe pun6t e nevojshme qE ky aktivitet t6jetd funksional
p€rfshird punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha

ankerimet. Shiqo detolin: (DETALI 4), fleto 9
cope 1.00 50r1.00 500.00 €

8.5

Te behet vendosja e tavolines nga Betoni dhe tre ulese nga druri, Pozicion

realizoheU tavolina nga betoni I armuar dhe ul6set nga druri pa

mbeshtetje. Ne Cmim duhet td parashihen t€ gjitha materialet dhe pun6t
qd ky aktivitet tE jetd funksional. Ky pozicion duhet te realizohet n6

perputhje me detalet e dheina me pro.jekt. Ne Emim duhet te parashihet

edhe materiali ferbeton me ngjyrd tE gjelbdr p6r shtresdn e epdrme td
pllakes (tavoiinEs) e punuar nd terdsi sipas udhdzimit te prodhuesit, si dhe

punimi i lojes se shahut n€ tavolino me diomensione pdkatdse per kdtd

lojE .

Pozicion t€ realizohet ne vendounishte dhe te behet ankerimi adekuat I

tavolines ne pllaken beton arme.
cope ,1, 20tr.00 800.00 €

3,300.cr0 t

JJ
Germimi I dheut te kategoris se lll- lv{e per punimin e leshesave gypore.

Ne qmim te kalkulohet edhe largimi I dheut 15km. m- r/) 20 1.r10 175.20 (

92 Germimi, formsimi si dhe largimi I dheu te kanaleve te hapura

ansoore.Qmiml koolet oer siatesi te kanaleve. m 15s.p0 1.00 155.00 {

93 Furnizimi transporti si dhe hudhja ne shtresa 20-30 cm e zhavorit (0-31 5)

me ngieshie. m_ 132.50 6.00 795.00 t

OA

Punimi I pusetave tO kanalizimit nga gypat e parafabrikuar betonarme

01000 dhe konusin ne kok me kapaku nga materiali kompozit per pesha

4oton Ne qmim te kalkulohet komplet puseta dhe bazamenti betonarme
cope 1.0p 200.00 200 00 €

95

Zhvendosja dhe rikthimi I kubzave ne gjendjen ekzistuese.Te ilogaritet
edhe kubzat ne rast demtimi si dhe zhavori (0-31.5) per mbulimin e kanalit

Ceri ne nivel te kubzave. Qmimi komplet pgrBtltesi te kanalit./\ m 96.Q0 8C0 758.00 t

/-.1. - - --\.t\\t; \/\ \/ \ Nl/r \z-t n l"



96

Furnizimi me material dhe punimi i kanaletave te kullimitme grila nga

qeliku I galvanizuar me dimensione 200X160 sipas standardeve EN 1433

per largimin eujrave atmosferike siperfaqesore, ne te giith perimetrin e

iu'Lt.r t. obl"llil,0.Jrlunu'h obr"[tit. N" qrir l. p.J'hih.l rhuuo'.i {0-

31.5) dhe betonimi i anash dhe nen kanalet.
rn 16s.00 30 00 4,950.00 {

:urnizimi transporti si dhe vendosja e Gypi PE SN8 @400 mm rn 128 00 10.00 1,:180.00 €

9.8

:urnizimi transporti si dhe vendosla e kokave te leshesave nga

)etonarmeja, me beton C-25/30 dhe armatura rrjet . Ne qmim te
(alkulohet komplet per copE, puna dhe materiali si dhe pershtatja e koes
te rere n c0pe 18 00 20.00 360.00 (

B,(;9:t.20 {

Punimet PErgaditore 2,068.74 C

2 Punimet e dheut dhe mbushiet 32,373.53 €

I Punimet e betonit 12,033.50 €

4 Punimet e Armimit 15,139.35 €

5 Punet staza, pierrinat dhe dyshemeia prei gome 28,35,2.05 €
o Punimet e Fushes se Basketit 9,805.56 €

Lodrat, uldset, shportat dhe pemet 21,05t1.00 €

R Fitnesi dhe Kendi I shahut 3,30t1.00 €

Q Kanalizimi Atmosferik 8,69:t.2O €

/\. rtiiiit 7':r3.751i'24 € t,l:.

Kushte tE pdrgjithEshme:

Pdrshkrimi i puneve. Ne perputhshmeri te plote me stondorted EC dhe l5O.

Mosot e tE jene nE nivelin nE tE lortE p\r orsye tE ruojtjes sE shendetit tE personove qE punojne dhp jet ilshtes. Pro nE k|te mEnyre
duhet ft so me i mire i punishtes dhe vendosjes e moterioleve nE tE si dhe tE mirren mosot e nevojsllme revenivo) hopsinore ne mes tE
zones n,n ndeftim dhe zonove tE tjerc G cilot mbeten nd shfrytEzim gjatd fozEs sE punimeve Moteriolet nuk duhet tE dolin joshte rrethojes sE punishtes.
Punishtio tC rrethohet me tobelo prej llomorine dhe me konstruksion ft pedorcuor mirE nd toke.Poro fillimit td pu4imeve pun'krye.si duhet qE nA kosto tE
porosheh edhe gkyqjen e instolimeve eksistuese nE fillim td ekzekutimit tii punimeve si dhe rikuqjen e instolimeve gos reolizimit tE punimeve si dhe punimet dhe
musot e nevoishme pEr konzeruimin te instdlimeve egzistuese te cilot ngelen ne sherbim (funksion) gjotd dhe pds rpolizimit tE puni,neve.
Per qdo ndryshim te mundshem ne projekt gjote reolizimit te punimeve duhet te konsultohet organi mbikqyres dhq projektonti.

P* secilin pozicion ku joni pdrmendur korakteristikat teknike tE prodhuesit mund td pErdoren ma,teriole me korollterisiko td ngjoj:;hme td prodhuesve tE
ndush€m nE p|rputhje me stondordet EC dhe l5O,

Te giitho pozicionet pdrfshijnd,lurnizimin me moteriol, tronsportin, shkarkimin si dhe vurjen nE vqo& te mokria!eye pEr secitin pozicion

Nl r-

NEKI iwd Itl
10 NDRIQIIVII I PAflKUT NE MAT

10.1

Mlhja dhe mbulimi i kanalit 700x300cm neper te cilen duhet te shtrlhet
kabllo kryesore efurnizimit nga rrjeti publik deri tek KSH. Kabllo furnizuese
nga duhet te mbulohet me me rcird tc! imet deri ne 15 cm mb j kabllo

m 210t00 100 213.00 €

r0.2

Mihja dhe mbulimi i kanalit500x300cm neperte cilen duhette shtrihet
kabllo energjetike e furnizimit nga KSH deri tek krupat ndriqUes Kabllo
furnizuese nga duhet te mbulohet me me rer€ te imet deri ne 10 cm mbi
kabllo m-/ 950i00 1.00 95tl 00 €

10.3

e menti 5m tE

. imeb Shtylla

n beton parash

li n shty

\-

55.00 12 00 660.00 €

1.0.4

Furnizimi iransporti dhe montimi shtyllave metalike-konike t€ galvanizuara

te ndrigirnit, lartesia 5 m dhe lire 10m me forme dhe trashesi te mureve
dhe pamje te dhene si ne pjesen grafike.Te llogaritet edhe furnizimi dhe
vendosja e siguresave 64 per secilen shtylle.

cope 5s 00 150 00 8.2s0 00 €

10.5
Furnizimi transporti dhe vendosja e trupave ndriquese te tipit LED 40W,

3600 lm, 1P55. qq nn 60.00 3,300.00 €

rnizimi transporti dhe vendosja e kaollos furnizuese fd tipit NYY-J(Al)



Furnizimi transporti dhe vendosja e kabllos furnizuese te tipit NYY-J(Al)

mm2, nga KSHM deri te Shtvllat e
urnizimi transporti dhe vendosja e kabllos furnizuese td tipit NYY-J(Al)

urnizimi transporti dhe montimi i kabllos furnizuese te ndriqimit NYM

Furnizimi transporti dhe vendosja e shiritit per tokezim Fe/Zn 20 x3mm per
tokezimin e shtvllave te
Furnizimi transporti dhe vendosja e sondave per tokezim me gjatesi 2m.
Sondat duhet te vendosen ne fund te secilit qark te ndriqimit.

Porosia dhe vendosja e gypit te brinjezua r Pv C 650.

Porosia dhe vendosja e gypitte brinjezuar PVCO3S.

dhe vendosja e gypit te brinjezuar PVCQ3O

urnizimi transporti vendosja e shiritit identifikues -

transoorti dhe montimi i Kuadrit shoerndarEs Mates lP 40

me pajisjet e duhura elektrike duke perfshire: montimin e

it elektrik, Reles kohore- Astronomike, siguresave, kontaktoreve ,
FID-ve, nderpreresve rrethor dhe paisjeve te tjera sipas skemave njepolare
(1, 2 dhe 3 )te paraqitur ne pjesen grafike.

transporti dhe vendosja e trupave ndriquese REFLEKTOREVE tE

LED 153W, 1P65. Montimi i tyre te behet ne rrethojen e fushave te
ne lartesin 4-4.5m.

Furnizlmi transporti dhe vendosja e kabllos furnizuese td tipit NYY-J(Al)

5x10 mm2. nsa KSHM deri te
Porosia dhe vendosja e gypit te bri njezua r PVC 435.

Punet e parkut, kendi I lodrave, kendi I shahut, fitnesi dhe fusha e

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

Emri dhe mbiemri i pErfaq6suesit te oe:


